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PEflY6J1I4KA CPBIIJA 
rpa1q HIIw 
rpacKa ynpaa 3a KOMHJ1H 
/eJ1aTHOCTI1 l IlHcneKLIljcKe nocioe 
-Ha LI  en H 11 Ky- 

Penyônl4ka Cp6& 

PAR HWW 
PAACKA YriPABA 3A OPAHE pAj 

l 1PAFAHCKA CTAHA 

flP1MibEH. 

Opr.je. Bpoj flpnor OpeHoci. 

HPEMET: ocamae o6pa3aL..a 0 peanI13aLw1jv rop1wI-ber nporpaa 

nocnoaa 3a riepio 01 .0i .2023.- 31 .12.2023.rovHe 

Y npl,lrlory onca qociarao BM o6pacqe v13Bewraja 0 peanv3aL4L4jw 
roJj1wI-ber nporpaa nocnoBal-ba 3a nepI/10 01 .01 .2O23.-31.12.2O23.roRL1He. 

HaBeqeHe oöpacl4e CMO )KHI4 qa BM OCTBVM0 Ha qare nocynae y 
cu1apy ca 3aKoHoM 0 jaBHL1M npeqy3e11Ma Ynvc1oM a HaivHy  qocTaBmaI-Ia 
o6pa3aLa TpoMeceLIHL1x w3BewTaja 0 pearlv3al4vjvl roqllwl-ber nporpaa nocnoaa 
jaBHl/Ix npeqy3e1a v 3aBvcHLlx qpyWTBa anwraiia '-wjv je ocHvBa'-4 To npeqy3efie. 

C nOwTOBaI-beM 



IF-E-007 

JKfl "ME1D'1AHA" HI'lW 
5poj: 28141H01288-3 
)aTyM: 25.01.2024. roqiaHe 

Ha 0CH0B naa 26. CTaTyTa JKfl "MeVaHa" HL'lUJ i '-inaHa 36. flocnoBHviKa 0 paqy 
Ha3opHor o5opa JKfl "MeqvaHa' Hiw, Ha3opHvt o6op JKI1 ,,MeL1aHa' Hviw je Ha cBojoj 288. 
ceHI'1Lv oqp)KaHoj aHa 25.01.2024. roVHe /OHO cneqefiy: 

OJ1YKY 

'-1naH 1. 

YcBaja ce M3BewTaj 0 peanv3aLwljv rovwer IlporpaMa nocnoeaa JKfl "Me1aHa" HVw 
3a nepviop o 01 .01 .2023. ropie o 31.12.2023. rouHe, y cnajy ca YflHOM 63. 3aKoI-ia a 
jaBHvM npey3eF1k1Ma ('Cn.rnacH'1K PC", 6p.15/2016 88/2019) v flpaBvinHLlkoM 0 oöpacLvMa 
TOMC-iHVX vl3BeujTaja 0 peanv3aLvjv1 rovwer OHOCHO Tporop1wI-ber IlporpaMa nocnoBaHDa 
jaBHk1x npey3eF1a. 

LInaH 2. 

CaCTaBHLI eo aBe OnyKe cy nponiicav O6pacii op, 1 qo 12 3a nepvo oq 01.01.2023. 
rovHe o 31.12.2023. roqL4He TPOMCL1HO  kl3BewTaBal-be V To: SvnaHc ycriexa, 6VnaHc CTaI-ba, 
V3BewTaj 0 TOKOBVlM roToBVHe, TpOWKOBL'I 3anocneHvlx, VHMVK 3anocneHvlx, pacnoH 
flflHfr1HVX fri VcnnafeHLix 3apaqa y nepVoy, npVxop,L1 fr13 6yyeTa, cpeqca 3a noceöHe HaMeHe, 
pacnoena ocapee qo5LlTv/noKpkthe ry6VTKa, KpepL1THa 3ayKeHocT, IOTOBL'lHCKV KBklBflHTU1 
fri rOTOBL4Ha, V3BewTaj 0 vHBecmLlVjaMa, nolpa>KvBaFba, o6aBe3e V CCKV CflOOBV V V3BewTaj a 
ceney yCKnaF)eHOCTV nnaHVpaHvx fri peanvoavx KTVBHOCTV L'13 nporpaa nocnaBal-ba. 

L1naH 3. 

OnyKy OCTBVTV rpacKoj ynpav 3a KOMYHJ1HO peJ1aTHOCTU V v1HcneKLfr1jcKe nocnoBe, 
PJ KOHOMCKVX fl0CflOB Ha ary peanV3aLJj4jy, KO V PJ MT u MaHL'lTopvlHr pai o6jaBrbL4BaI-ba 
Ha 3B2HW-IHOM cajTy npeqy3e1a. 

HA3OPHM OBOP JKfl ,,MEMAHA' HMW 

flPEJCEI KHA3OPHO[OBOPA 

l.p 
>KVBOTa CTHiI1, DVflfl. r1PBHVK 



riSit4v Z'&fl 

.) 
 ' bl'LIIAHCYCHEXA 

w so uepoj ojo 01.01. jo 31.12.2023. rojsiie6  

06paiau I. 

y 060 000apo 

r)v, p.ovrn, po'oo 110311111Ij A AOfl 
Cran.e Ha aaa 

31.12,2022. 
flpeoxooa roaaaa 

fl,iaoopaao 
OS 1100 31.12.2023. 

Teayha roaoo,.a 

Ol.Ol-31.02.2023. r05000• 119000000 
p0000009aje 

(pcaiu3auuja / 
31.12.20231 fljoa.. Peajrnoaoaja 

I 2 3 4 5 6 7 8 

A. I10CJ10BHH HPHXO)111 

(1002+1805+1008+1009-1510+1011+ 1012) 
1004 876,306 2,196,518 2,196,518 2,173,025 99% 

60 I. I3I'14X0)IHO)1I0'O)SAJOI'061W003 004) 002 35.196 90.379 90.379 79.327 

600.6020 604 I. rlpaxooa o.o opaJo po0a no .ornah 09004007 IlU3 35.796 91)3/9 9(1.379 79.327 80% 

601.603 0605 2. Ilponoon 09 np090J0 p060 000000700044090044407 00.) 

61 o.1190lxo/1J40)101'QJI.AJOFO'0043110;SAHYCIIYrA(l0060 1007) 008 1.836.903 2.090.166 2.090.166 2,005,874 99% 

6)0.61286)4 I. lIpaxona 090po2xajc 0p011300115 a yooyra aaonabon opaornoy 006 1,836,903 2,095,166 2.091.166 2,085.874 99% 

6)1.613 86)3 2. flpaxaoa o,xopoonjn np0440045 a ynoyra rn 000oop000axpoaoony 1007 

62 )II.flPHXO)IJ40J1AXTH0HI'AII.AYSISHAKAHI'OSE 1008 3,283 5,473 5,473 4,042 74% 

630 
IV. fl0I30ToA120 BPOJIHOCTH 3AJIHXA 100)IOBPIOIOIISHX H VOTOBHX 
I1PflI4'01411176 

1609 9 

631 
V. CMAIIoEII,E SPE)3kI0CTI4 3AJIOIXA HEJIOBPUIE}IHX H 0T0HI1X 
I1P13H0flfl7IA 

1010 1,972 

64065 VI. OCTAJIH fl0C)3OSH)1 FIPHXOJ1II 1011 2.287 2.50)) 2.50)) 3.782 151% 

(,6. ,rnoa 683.605 0606 
VII. I1PHX0))H 0)3 YCKJIA114HBAH,A I0P0)3HOCTh 10040011140 (OCIIM 
OHISAHCH.ICKO) 

10)2 

S. II0CJl0BH11 PACXOJLOI(1014 + 1010 + 1016 + 1020 + 1021+ 1022+ 1023+ 
113115 

10)3 1,876,205 2,175,639 2,175,639 2,102,952 97% 

40 l.HABAISHABPEJIISOCTI1I'O)lATEPOOE 1014 23,269 86,256 06,256 84.3)0 90% 

SI ILTP011I100BIIMATEI'HJAJIA,fOPHBAHEI-IE?IH70 0)5 226,275 244,799 244,799 248,093 101% 

52 
III. TPOUII(OBH 3APA)IA. HAXIIAJIA 3APA)IA H OCTAJIH 211100011 PACXO)114 
(1017* 1618+ 1019) 

1016 1.331,522 1,520,786 1,520,786 1,441,164 95% 

620 I. Tpoornono 009011000004000 nop000 1017 1,023,353 1,102,453 1,102,453 1,120,007 95% 

52) 2. Tpornaoao 00)40000.500904400000 S0p0.30 000000110 nopo.so 1810 165,697 179.142 179,142 172,355 96% 

52 ooaa 526052) 3. 0or000 oa'rno pooxoon 0 nanoono 1019 142,472 159,191 159,191 147,722 93% 

5)6 IV. TI'OILIKO)SH AMOPTH3AI4IIJE 1020 112,5)7 132.000 132.000 126,502 16% 

50, onon 583.51450506 
V. )'ACXO)3H 0)3 YCKJIA3SIIBAII.A I1P9JIIIOCTII lIMOS)')) 10 IOCHM 
OHIIAIICHJCKE) 

1011 

53 VI. TPOIIJKOBH )IP0II'3801)) SIX YCJIYIA 11122 08.659 92.804 92,004 103.606 112% 

54. oonn 040 VII. TPOIII000H POIOPSHCAILA 1027 39.049 20)45 20.145 9)45 45% 

55 VII) )I0MAT0PHJAJIHHTP011000BH 1624 54,9)4 78,849 70,849 83,132 105% 

B. fl0CJ1081ilhJ000flTAIC(1001.IO13)~0 1025 III 28,079 20,879 70.073 336% 

r.110CJ108H11rY5HTAK(I013- 1001)20 1026 

10. 2'HHAHCIOJCKIO IWHXO)OH 

(1028+1029+1035+ 1031) 
1027 19,107 20,000 20,000 24,809 124% 

1,604+1.) 
I SI4)'IAHC)IJCKH I3PI1X0/IH 103 0)13-IOCA CA MATH°IHHM, 3AIOIICHHM H 
OCTAJIMM rI0803Aoo4M )IHI.)HMA 

1020 

602 II.I1pHxo)3olo)1KAMArA 029 19.65)) 20.000 20.006 24.6/3 23% 

663 0664 
III. I103HTI4BHE KPYCHI4 I'A32)HICE H I103H'THBHH EOIOKTOI ISA.IIYT) II) 
I(IIAV'OV IF 

1031 457 136 

6050609 IV. OCTAJIH OHIIAI-ICHJCKH rn'HXO)3H (03) 

To. HHAHCHJCICH PACXO/081 

(1033+ 10340 1035+1036) 
032 8,0)0 15,625 15,625 0,236 117% 

560056) 
0O IA! 1C142C011 PACXO)IH 113 0J)HOCA CA MATHOH)'IM. 3A1)IIC)10004 51 

OCTAJIUM rl0BE3AHHM JIHUSIMA 
1033 

562 II. PACXO)110 KASOIATA (034 1,707 15.575 15,575 10,182 117% 

563 a564 
III. HOCAThBHE KYPCHE I'A3JIHKE H HEVATHBHH I0SEKTH BAJIYT005 
lC)IAV'0V)lP 

((35 103 50 50 54 100% 

5650569 IV. OCTAJ)H ØHIIAIICH,)CKU 1'ACXO)IH 1030 

8. JLOGIITAK 103 SIISIAIICHPAIbA 111127- 1032)211 1037 10.297 4.375 4.375 6.573 150°, 

300. I'YSHTAK 883 GHIIAHCHPAHOA 11032.1027)20 1030 

603.6050686 
3. flPHXOJOII OIL YCKJIAToHBAI6A BPEILHOCTH OIOMHotHCIIJCICE 

IOMOBHHE lOOM CE HCKAIYJE 110 OIOEP BPEJ(I10CTH KPO3 SIIJIAHC 

YCI1EXA 
030 00,472 52,000 52,000 69,465 134% 

583.6050506 
H. PACXO/000 0)3 YCK)IAToHBAIbA BPEJOIIoCTH ØHHAHCIIJCKE 
H1oIOBHHE KOJA CE HCKA3YJE 110 OOEP BPE,5110CT80 KPO3 EHJIAHC 
YCI1EXA 

1040 14,103 10,000 10,000 22,024 220% 

67 J.00TAJIHIIPIIXOJIIO 04) 13,027 7,000 7,000 7,509 107% 

K. OCTAJISI PACXOILII 1042 60,912 69.500 69,500 69,993 101% 

II. YKYII0819 1W10X01011 

(1001 + 1027+1039+ 10411 
043 1,996,912 2,275,518 2,275,511 2,274,800 100% 

A.. YKYIIHH PACXOILII 

(1013+1032+1040+ 1042) 
044 1,968,030 2,270,764 2,270,764 2,2)3,205 97% 

M. )008HTAK 813 pE/Lo8Hor HOCJIOBAH.A HPE 0flOPE3HBAII.A 1)043 - 
40.095>0 

1045 20,882 4.754 4,754 61,603 296% 

IL I'YSIITAK 103 PEILOHIIOF IIOCJIOBAIbA SIPS OflOPE3H8AIbA (1044- 1046 

- 60 

1'° 3'hTHBAH IIETO EOOEKAT HA PE3YJOTAT 110 OCIIOBY )9011}ITKA 
010CJIOBA1bA 100JE CE OSYCTABJI.A, SIPOMEIIA 
pA'lyB080)ICrBEHHX 110J130T0110A H HCJIPABXH 1'PEUIAKA 143 

1047 

59.69 

0. HErAmBAH HETO EOOEICAT HA PE3YJITAT 110 OCHOBY rYSISTEA 
OIOcJ108AH,A KOJE CE O5YCTABJbA, OIPOMEHA 
PAOYIIOBOIOCTBEHOIX IIOJIIITHXA H HCIIPABKH FPEIIIAKA 103 
PAHH.IHX flEPHOIIA 

1040 503 1,569 

- 

11.ILOEIITAIC TIPE OHOPE3HBAH.A 

(I045-10460I0-17-1040)20 
1040 28.379 4,754 4,754 60,034 1263% 

P. I'YEHTAK lOPE 0010PE3HBAIbA 

(1046.1045+1040-1047)26 
1050 0% 



I IocJ1C5Ib0 5411 Ip00000uja 30 K0J11 CC 1lSBCll1Taj CIICI004b 
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)'lBaH Mvxaj000vTl, Made OM 61 CIa 

C. 11001<3 HA )000IITAK 

721 l.HOPECKIIPACXO)1IIEPHOJIA 1051 1,490 

722 or. cnu10 II. Ofl.110)ICEHI'l flOPECKIIX PACXOJ(01 I lIiP040)IA 1052 

712 oo. coojio III. O1)102KEH14 I1OPECKH FIPHXOJIH FII0'IIOJIA 053 8,662 

727 T. HCflJ1A)1EIIA J1}I'IIIA I1PHMAlbA II0CJ1OJ5AB11A 054 

11. HETOI800IITAI< 

(1049- 1050 -1051 - 1092 * 1053- 1054)50 
055 35,551 4,754 4,754 6(1,034 (263% 

• 

Y. HETO CYEHTAK 

(1000-104901001* 1052 -1053 * 1054)50 
056 

I. (-(((TO 3j0151TA(< 1<07(1 III'IIIiA)0/n Y41(11Th(IMA 01<3 UPAISA KOHTPOJIE (057 

II. 11510 J)OSHTAI< KOJOIIP(II1AJIA MATh9HOM I1PABH0M JIHUY 030 

In. HETO rYEHTAIC KOJIIIIPHflA)IA Y'IEIIITdIMA 01<3 (IPA10A 1<0011001(1< (059 

IV HEIO CYEHTAK 1<0)14 11PHflAJ1A MATh4HOM IIPAISHOM JISItlY 1060 

V. 3APA)IA ISO AKUJIJII 

Ocnnoinnia 30(050110 0K0hIj0 061 

2 Ynnann.cnno (p0300;nnwona) 3apMo no 0030ju 1062 



06033aU Ia. 

000 aauapa 

l'pyaa pixvoa, pnxyo [1 03 1! 13 Hi A AOL! 

CTaIbC UI, 11311 

31.12.2022. 

flpe-rxoaua roauua 

I1JIaaUpaHo C'rau,e 

Ha am 31.12.2023. 

Tcwylla roman 

31.12.2823. 
flpouenaT 

peaaH3auH3e 

(peallumuuja / 

31.l2.2023) 
II;!:,,, I'ca.illinul!jn 

I 2 3 4 5 6 7 8 

AKTOIBA 

A. YI11ICAHM A HEYHJIA'OEHH KAIIHTAJI 000! 

B. CTAJIHA IIMOBHHA 
0002 871,171 1,009,042 1,009,042 1,004,586 00% 

(0003+0009+0017+0018 +0028) 

I. 108MATIOPI4JAJIHA I4MOBHIIA 
0003 11,253 (0,000 10,000 10,211 (02% 

(6004 +0005 *0006+0007+0000) 

0)0 I.Ynaralbaypa3aoj 0004 

0Il,012u014 
2. lCoauecajc, narelmi. nmnenuo. po6nc H 5tivllaW Olapoc. colcp 

H 0013113 001lalcpllJajllla 011081003 
0005 11,253 0000 10,000 10,211 07% 

013 3. Fyaaan 0(106 

015 0I6 
4. Hcsiarcpaja.'nta aaoanaa 53033 y n1008r H 0000lcpn;alma 

313000113 y npllnpcMo 
0007 

017 5. Amoco 33 oenlaroplljolllly nsiaaaay 0000 

02 
II. HEKPETHHHE, HOCTPOJEHIA H OISPEMA 

0008 806,357 993,104 993,104 983,572 99% 

(00 10 + 0011+ 0012 + 00 (3 + 00 14 + 00 15 + 0016) 

1)20,02! a 022 I. 3oamnona a rpacaaHcaa o6jcani 0010 147,744 150,000 150,000 134,735 90/a 

023 2. floc'rpojc..a IlonpOHa 0011 611.021 025,104 825,104 005,227 98% 

024 3. HaaocTmz0000 iteoperminc 0012 

025 a 021 
4. Hexpernooc. nocrpojclsa a onpecla 53013 V (mlflor 0 

IICI1C1IIIIIIC. 0OCT0J0Ib3 II 00j!CMO S )lpHllpc!lI1 
1)013 18.371 (8,31) 

026a028 
5. Ocraoe ,,egpenmne. I100TpOJCIb1 H oopcoa II v.laralbfl Ha 

. 
acxpermnlasla. nocipojcixnoia H onpcoio 

0014 29,215 8,000 18,000 25,239 40% 

029 (jco) 6. Annum 33 HCXPOT13IHC, flOclpOjelba H OOpCMy y 3C13J00 0015 

029 (,nco) 7. Ananci 33 HCICpCTIIHIIC, nocrpojclba H Hope!.!) y IIHOCT0HCTBY 0016 

03 ilL BHO)1011JXA CPE/(CTBA 0017 

04u05 

IV. YVOPO9HH 6IHHAHCHJCKH I1JIACMAHH H 

flYrOPO4HAnOTPA3CHBA16A 0018 53,561 5,938 9,938 5,938 100% 

(00I9+0020+0021 +0022+0023+0024+0025+0826+0027) 

((40 (,nco), 84! (jwo) a 042 

(,gco) 

I. Yxc,aha y 03001001 op0000x naua (oca,, yxcalba y ll300raily 

Kojace apernwjv ,!cr000!., vqcaiha) 
00)9 

940 (llco), 04! (aco), 042 (.nco) 2. Yxcwha y 0311113011'' *0)300 Opc3IIyJY uc*a0n 0020 

043, 050 (jlco) 305! Coca) 
3. flyropouun  naacaaaa 1301330081,30000030! H 0010)101! 

nonnaa,ian n,o,n,,a a oympauia nol'pnnalaalba oo mx loony 
30010)11 

002! 

044, 050 (oco). 051 taco) 

4. Jiyropo'*na I11I300l0hl0 Haull001I, naau)000xl,locrarnlu 

noacaaoou 110001183 0313P0900  norpoac080ala o.n mx many 

HIIOCTIIIIICTDV 

0022 

045 (am) 1,053 (oco) 5. /1313p0'dHH nnacuaaa (nan cpcaicnt iinajuoaa) y ncnma 0023 

(145 lana) a053 taco) 6. ji3ropOuall 10130010113 (,nam rcpeairrii H 33)13033) y naoctpallcray 0024 

046 
7. jlyropoqna I,o,Iahicajcca narall.a (xaprajc on HC)1I10CTh KOjC CC 

• 
EPCOIIYJY 110 aolopnolonaaoj apcaaocr.i) 

01)25 

047 8. Oroynmeoc coocracue 003aje H oroyamtao 0000'FHCOO 500110 01126 

040, 052,054, 055 a056 
9. Ocra.m ampoqau c(dnnaacajclm lclacnla,Ia 30013113 ,03T0O'lll3 

flulpaaalaalba 
0027 53,56! 5,938 5,938 5,938 (00% 

28 taco)  001181 208 V. J(YVOPO9HA AKTHBHA OPEMEHCKA PA3rPAHwIE1oA 0028 4,865 

280 B.04,11O)ICEHAIIOPECKACPEJ5CTBA 0029 15,406 2,273 2,273 15,406 678% 

r. OBPTHA MMOBIIHA 0030 604,259 678,357 678,357 742,387 (09% 

(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0088) 

80.3000 (.001!!! ('p5130 p035310 4 I. 3AJIHXE(0032 + 0033 + 0034 + 0035 +0036) 0(131 84,045 153.100 153,100 (08,683 71% 

10 I. Maicpajan, pcoep800.a000au. anara cacao anacorap 0032 75,242 140,000 140,000 97,776 70% 

II a 12 2. Hc.noapaccoa npoan0040.a a roroaa opOo330lla 0033 574 2,000 2,000 574 29% 

II 3. Po6a 0034 8,108 11,000 11,000 9,043 

150, 152 a 154 4. ilnohe,,a 180110030 n300xc H yclIVoc ylclllbll 0035 12! 100 100 490 490% 

151, 1533155 5. flnahcao 03000333 narnoxc a ycamy naucnpaacray 0036 

14 
ii. CTA)IHA HMOBHHA KOJA CEisP)K14 3A UPOisAJY H 

I1PECTAHAK fl0CJ]0BAHA 
0037 

20 
iii. UOTPA)KHOAIbA no OCHOBY flP0)3,AJ!( 0038 326,789 435,000 435,000 443,884 102% 

(0039 * 0040 + 004! * 1)042 + 0043) 

2(14 I. fla'cpannaaaalnao 811000 y30801b11 0039 326,789 435,000 435,000 443,884 102% 

205 2. llo'rpaacaoan.a 003511300 y  0000rp100'roy 004)) 

200 a202 
3. florpancaaao.a 00 slaTlolaor. 33300110.3 a ocra.11lx 000031011x 

1111113)3013.011 
004! 

20! o203 
4. flotpaoat0000 01! nlam'u,or, 3180CHHX a 00330110 1100C3011110 

11330) olI0CTp01lcTHy 
0042 

206 , 5.0crcon florpanallaalbn no ocooay npojonjc 0043 

21.22327 
IV. OCTAJLA KPATKOPO9HA I1OTPA)KIIBAIOA 0044 34,157 9,500 '1,500 81,053 

(0045 +0046+0047) 

.-- 4ttR AJ1h0 :. -' 

_z5',e1 
'1

"
HJIAHC CTA1bA na isa" 31.12.2023. rojin,oc* 



21,220300223.0224. H 27 I. Oc,'aiio noop000l800.o 0045 20,445 8,500 8,500 67,340 792% 

223 2. flncp000rnoo.o 33 HOWC 01101(30 0OH3 Ito ,o6otoc 0046 13,712 1,000 1,000 3,7 3 (37% 

224 
3. flo'cpoocnzon.a no 0cIIOB nperi.i080llllx OCTOJmX nopcoa H 

jlonpon030 
0047 

23 
V. KPATKOPOqHH ØIIHAHCWCXII IIJIACMAITh 

0048 (2 12 
(0049 + 0050 + 005 I + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056) 

230 
I. Kpanopo'ont option)! H 0.10011000 -  00110100 H 3000coa np000a 
31100 

0049 

23! 
2. Kpo'ncopouoo opcto'ro H 03000000 -  OCT01)! 00001303 fl0HH0 

3111(0 
0050 

232, 234 boo) 3. Kparxopoui.o KpCOHTU, 305)10311 H 011001101111) 30312b0 005! 12 12 

233, 234 (.oco) 4. Kponopounn xpc.o,m,, 30j11000 H 33001IluIn Y Il000TpflhI033y 0052 

235 
5. Xoprojc 00 Hp33000TH 005000 npoionyjy no 0110pTH3000hl0j 
Hpc0000,rII 

0053 

236 (300) 
6. 4I0000cujcxo cp000Toa Iloja cc apc)lnyjy no (lop spcanOcfll 3903 
6unaac yonoxa 

0054 

237 7. Oi'ovnmonc concmcne alluojc H OTh'yzlmCllo 000033000 y3CJ1H 0055 

236 (000), 230 0239 8. Ocrono llp3Toopo'lno l)IHIl0lICHjcaH 030C*l000 0056 

24 VI. I'OTOBIIHA H IOTOBHI-ICKH OKBIIBAJIEHTH 0057 139,367 7.1,757 74,7'7 03,890 139% 

26 (300), ocool 208 
VII. KPATKOPO'IHA AKTHBHA BPEMEHCKA 
PA3IPAHH'11681A 

0058 19,889 1,000 6,000 4,865 81% 

28. YKYIIHA AI(ThBA = I1OC.1OBIIA HMOBHIIA (0001 + 
0002 * 0029 + 0030) 

0059 1,490,836 1,689,672 689,672 1,762,379 (04% 

00 '11(.BAIIBHJIAHCHAAKTHBA 0060 21,233 21,233 21,233 30,000 141% 

HACHBA 

A. KAHMTAJI 
040! 813,899 747,417 747,417 861,934 115% 

(0402+0403+0404+0405+0406-0407+0408+0411-0412) 
>8 

30, oco* 306 I. OCHOBHH KAIIHTAJI 0402 276,938 276,938 276,938 276,938 100% 

3! II. YUHCAHH A I1EYW1A11EHH KA[IHTAJI 0403 

306 III. OMHCI4OHA I1PEMHJA 0404 

32 IV. PE3I1PBE 0405 180,619 180,000 80,000 211,824 110% 

330 II mnp000rn 031130 pn!yoa 

331,332,333,334,335,336o 
337 

V. 1103H1HBH0 PEBAJIOPH3AIIHOHE PE3EPBE H 
HEPEAJIH3OBAHH J(OBHLIH 110 OCHOBY 

4IHHAHCHJCKHX CPE28CTABA H )SPYI'HX  KOMHOHEHTH 
oclAjlor CBEOOYXOATHOV PE3YJITATA 

0406 313,138 250,173 250,173 313,138 125% 

.11100110001130 poqyno 33!, 

3 3 2, 333. 3 34, 335, 336 II 3 37 

VI. HIIPEAJIH3OBAHH IYSH1(H 110 OCHOBY 
4'HHAHCHJCKHX CPE28CTABA 14 )8PI'YI'HX XOMUOHEHTH 

0cTAJ10rcBIiosyxBATH0rPE3YJ1TATA 
0407 

34 VII. HEPACI1OPE'hEHH JSOBHTAI(  (0409 + (1410) 0408 43,204 40,306 40,306 60,034 

340 I. Hcpocnopcbctmoo6H'rouapanojuxrwoana 0409 1,653 35,552 35,552 0% 

34! 2. HepocnopecIIaoo6aTac'roKyhcro.1lIoc 0410 35,55! 4,754 4,754 60,034 2639, 

VIII. Y4011119A 603 I1PABA KOHTPOJIE 04!! 

35 Ix. rYOHTAI( (0413 +0414) 0412 0 

350 I. 1y6I003pnlrnjHxr000Ila 0413 

35! 2. ry6o'oa '100360 rojluhlc 0414 

B. 1(YI'OPO'IHA PE3EPBHCAIbA 11 JYF0P011E 
OBABE3E 0415 192,825 496,802 496,802 472,994 95% 

(0416 + 0420 + 0428) 

41) 
I. flY0P0HA PE3EPBHCAIO1A 

0416 115,056 77,251 77,25! 116,313 151% 
(0417+0419+0419) 

404 I. Poepocaoa a 030111000 pvre6cocc(touujc 33000110003 04(7 42,924 40,251 40,251 42,924 107% 

400 2. P03oprnI003.a 30 TpoWll000 (1 rapairnio potty 0418 

40, ocHo, 400 0404 3. 0cr000 oyropo'nla pc3opooCon.o 0419 72,832 37,000 . 37,000 73,389 190% 

4! II.,I1YV0P09HE 06ABE3E 0420 74,124 419,551 419,551 353,038 04% 
(042! + 0422 + 0423 +0424 +0425 + 0426 + 0427) 

410 I. 06aaooc tojc cc dory aollHcpoaHa'rH y tnnarrao 0421 

411 (301) 04(2 (030) 
2. Jj)10p0UHhI KC4HTII H 001030 13)T0pO'IIIC o6oacac npcno 

*10103110*1, 33013C11011 II 00301111*1 300030110011000)13 y 300100 
0422 

'(II (occ) 11412 (co) 

3. jlyropourni I1p0.3010 H OCT01)! ilyl'OpO'IHC 0600033 090*13 

0101101110*1. IOHHCIIU*l H OCTOJIHNI 0000300011011110313 y 

0000'Tpollctty 

1)423 

414o416{nco) 
4. ,Uyropo'ino apcoam. 33j0000 it o6aacic no ocnoay io3o0r0 y 
301)200 

0424 74,124 4(9,551 419,551 353,038 04% 

415a416(oco) 
5. Jjyropounti EP000III. 305*1000 0000300000 00000) 11100000 

HII000JI300IBV 
0425 

413 6. 06onno no CMHTOHAIIHM soprHjana oil apcjulocnt 0426 

4(9 7. Oc'roncoyrcpo'inc 0600010 0427 

I)) boo). oca*I 490 a495(ioco)1I1. (yropo4nA IIACIIBHA BPEMEHC}CA PA3rPAHH9EIbA 0428 3,645 3,643 

496 B. QI(JIO)KEHE flOPECICE OBABE3E 0429 16.054 16,054 

495 (,oco) 
1'.)(YFOPOqHI4 QII.JJ0)KEHH UPHXOJ8M H I1PO4MJIoE116 
)1OHAI1I4JE 

0430 43.031 26,595 

j(. KPATKOPOMHA PE3EPBMCAH1A H KPATK0P0HE 
OBABF.36 0431 425,027 445,453 445,453 384,802 86% 

(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454) 

467 I. KPATKOPO4IIA PE3EPBI4CAI1(A 0432 



42,001113427 
II. KPATKOPO9HE ØHHAHCWCKE OBABE3E 

0433 77,9(2 S3,337 83333 68,121 02 

(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) 

420 (nco)o421 (non) 
I. 06onoac no ocnoay openina npcnn niamunoo, anmlcuhio 0 

00110303! fl000nohlflfl 1114031410 y 30111113 
6434 

420 (noo)o421 (nno) 
2. O6nnc3o no 00005)1 opcnirra npcllfl 1130313000. 00110 

OCTflJIOSI n050a000fll 10103100 Y oIIOcTpocThV 
0435 

422(300), 424 (non), 425 

(neo), o429 (nco) 

3. 06ononc no ocoony 00130 najo000 on noun ooja oocvnonohn 

6aaoc 
0436 

422 (non). 424 (non), 425 (non) 

a429 (nec) 
4. 06annnc 000c000ycponwraonnooaho600000 0437 177,912 83.333 83,337 68,424 82",, 

423.424(3400)425 (300)0 

429 (non) 
5. Kpcnin'o, 3D11OBU ii o6ancac an onocrpaiicrna 0438 

426 6. 06nnnnc no xpamopo'daon X0pT0j000 on apeniiocm 0439 

428 7. 06anoc no oc000y jno!aocajcaox nep000ro 0440 

430 III, flPI4MJ14E8H ABAHCH.J(EIIO3HTH  H KAYUHJE 0441 102 1,000 1,000 139 4% 

43.ocosi430 
IV. OBABE3E 013 I10CJ10I8AHoA 

0442 118,090 109,120 189,120 115,620 93'6 

(0443 + 0444 + 0445 *0046*0447*0448) 

431 o433 
I. 06nscnc npcoo no6ama'rnoa . nnoru'rnn, 3000coa oposon 14000 

II OCTOJIO fl0003000 $1400 V 3001110 
0443 

432 o434 
2. 06nncnc npcoa no0aomnqon,a - 440110303.30000410 fl3flOO 1111138 

o OCTOJIO 000030113301!OV IIIIOCTPOIIcTUV 
0444 

435 3. 0600030 np0110 11o6003,o'rnlm y eunou 0445 110,090 (89,120 189,120 (75,620 97" 

436 4,0600030 np003no6aalba'iolla y aooctpahlcrav 0446 

439 (non) 5. 06aaunc 000e,rnuaoo 0447 

439 (non) 6. Octano o6aoune on noenonama 0448 

44,45.46.00014467,47 o40 
V. OcTAJIE KPATKOPO4HE OSABE3E 

0449 124,342 (34,000 34,000 (27,532 95% 

(0450+045! +0452) 

44.45 a46 ocao 467 I. Octane 0p31111opo300 o6aoene 0450 113,049 (24.544 

47.4800444446! 
2. 06noce no ocnoay nopcaa oanonnly opcniiocr 000ranitx 
. 
(0511113 llp03040 

0451 10,493 121,000 121,000 2,908 2% 

46! 3 06aocnc no ocoony oopcna no ,no0anao 0452 (3,000 (3.000 0% 

427. 

VI. OBABE3E HO OCHOBY CPEJ(CTABA HAMEIIOEHHX 

(IP04AJM 14 CPE(CTABA HOCJIOBAHIA KOJEJE 

OSYCTABThEHO 

0453 

49(goo)0coni490 
VII. KPATK0p0qHA I1ACHBHA BPEMEHCKA 

pA3I'pAHHqEH1A 
0454 4,581 38,000 38.000 (3.087 34% 

'Ii. rYSISTAI( II3HAJO BMCIOIIE KAUHTAJIA 
0455 

(04(5 + 0429* 0430 + 0431-0059)20=0407 + 0412-0402- 

0403-0404-0405-0406-0400-0411)>0 

E. YICYHHA I1ACI4BA 
0456 1.490,836 1,689,672 1,689,672 1.762,379 04% 

(0401 *0415+0429+0430+0431 -0455) 

89 2K. BAHBIOJIAHCIIA I1ACHBA 0457 21,233 21,233 21,233 30,000 

lloCnealba nan 'rpooecenja 3a coJu CC u300wTaJ Cac000lba 



VBaH MoixajnoawT, M 

JflO KP!u' 
• 3..;

06p03a0 16. 

H3BEIIITAJ 0 TOKOBIIMA FOTOBI4HE 
y nepuomy oo 01.01. iso 31.12.2023. rolonnc* 

14. 
.4 

•-  .2 ' ' " 2 .'-IyO3 )t%.I1 J A .00)) 
Pes,IH3OUHJO 

01.01.31.12.2022. 

ilpeox090a roanua 

I1noo a 
01.0!.. 31.12.2023. 

Teioyha roanna 

01.01-31.12.2023. r00i0ie" 
llpouena'r 

(pcoJin3000ja I 
anau 31.12.2023*) I0aao PearnnauHJa 

I 2 

A. TOI(OBH IOTOBHHE 1)3 flOCJIOBHHX A}CTHBIIOCT$1 

I. Ilpiornin. r0300000 1*300000*1*0* aem.00cm (lao 4) 3001 2.057.369 2,237,488 2.237.401 2,466,0)7 110% 

I. flpo.nojo a npaloo.olm 000000 y aoouoo 3002 1.999535 2.182.488 2,102,480 2.360,291 (08% 

2. flpojoojo 11 nposuno.rn 000000 y 0000rp000ny 3003 

3. I1poomcoc *031000 no ooc000rn*x onnl0000nl 3004 18,650 20.000 20,000 24,673 123% 

4. Ocoaoo npiorn.o no p000000r000o000lbn 3005 39,184 35,000 35,000 01,053 232% 

II. Oajnia*. r0T0in*0111*3 fl00900HUX *I0000000'fl* (laoS) 3006 1,942,9)3 2,271,104 2.271,104 2.152.139 95% 

I. Ucoonre ,006nnio0'iooio 3030 noonco y oc0000 3007 484.227 504,100 584,100 577,828 99% 

2. Hononro ao6nnnoqono 00*00 *80000 y 0000'eponc'noy 3008 

3. 3apnoc. *rnooa.oc nopoon a ocoa.'ol no'ioo pacx000 3009 1.331.522 (.527,904 1.527.904 1,448.167 95% 

4. flhc*.cn000'cyncouoo 3010 0.707 24,100 24,100 11,1112 75% 

3. nno*are v nooc'rpanc'rnv 30!! 

6.10903 nao6*rrox 3012 15,000 15,000 0% 

7. O00000 no oc000v om'nooxjnnoox npno030 3013 118,457 120.000 120,000 107,962 90% 

8. Ocraoo 09000003 nocoonoox awniohlocro 3014 

(II. Horn op*rnoo 103000*000.0000000 onoornoocon. (I - II) 30)5 114,456 5 L 5 078 

IV. Hcro oinnoo "3000000 Ho nocoo0000 alcnl000000 (II - I) 30)6 33,6)6 33.6)0 0% 

B. TOICOBI) rOTOBHIIE 143 AICTHBHOCTH HHBECFHPAIbA 

I. flpnounn rojoornle 1*3 abtr0000c'TI, I1I*000THpSIbO (1 005) 3017 

I flpo.'njo nniwjn ocoo 30)8 

2. flpoojn licoaTepojomlo *01000110. 000pemahlo, 0000pojclbfl, onpenca 60000mnoix 
cpeaCt000 

3019 

3. Ocrairn IIJOIIaIICOJCIOI noocotono 3020 

4. flponmcac iastare 113010131000030 00000rl1p3lb0 3021 

5. llpoouocnc000iucooe 3022 

II. Oaou*u roroornie on aairnrn.ocro hhhnecrllpnboo (I oo 3) 3023 129,099 370,22(1 

I Kvv000no oxuojo 0 yoria 3024 

2 Krn0000a ochl010pojooac orlo0000. 000pcnrnna. nocrpojcrbn, onpchlc a O0000ionox 
CCACT000 

3025 129099 770 220 

3. Oc'rajm Ijlouaocoj000 nhl000l000 3026 

Ill. Hero np000n ro'r0000c no alcr0000cm rnl000rnpalba (I - 11) 3027 

IV. Hc'ro o.8rnrn 01000010 in acr,rn000en ml000ulpalon (II - I) 302$ 129,099 378,220 

B. TOICOBH rOTOBHIIE 143 AI4THBHOCTH HHAHCHPAIbA 

I. flpuawoo r000800e on an.nonoc'n. o.Hancupa.oa (1907) 3029 1,291 30(94 30(54 172)15 571% 

I. Ynchoioc oc00000r 00110T000 3030 

2. J)500p0*llll 090310009 300000 303! 1.291 172.1)9 

3. JIVI'0p0900 09810319 000C33100CThy 3032 

4. Kpnroopo'rno 0903030 9300000 3033 50.154 711.154 0",, 

5. Kpomopo'rno opoocero y 000crpanc'roo' 3034 

6. Ocrnac oyropo'lHc o6aocoe 3035 

7. Ocrooc oparoopoxoc o0aococ 3036 

11. Oocrn,n r030000e 03 ab010rniocrl, 0000iupaaio (I 308) 3037 13,334 35.520 39,52)1 (43,557 3030, 

I. 0TIOTIOOIIOTBOIIOX aOL1I1ja 0 v.3cm 3030 

2 ,11_vropo'o*o 090.3*03*900000* 3039 39,520 

3. jlyropo'rno opoisl000y 000crpaocrov 3040 

4. Kporoopoxoo np020ml 9  300*300 304) 3,334 143.333 

3. Kpnroopo'noi npcuim* y 0000'rpaoc'rny 3042 

6 Oc'roneo6a000c 3043 

7. Gonancojcxo 'boor 3044 

1). !lcnoobcne,niloaiuciuic 3045 

UI [(030 op0000 l'OlO*OIIC 113 OKTIIDIIOC1'H lio*iaiicopaioa (I - II) 3046 20,782 

IV. Flora 090001900001100300100110030 (h000ilcopohbo (II -I) 3047 (2,043 9,467 9,467 0% 

r. CBErA IIPHJIHB I'OTOBIIIIE (3001*3017+ 3029) 3040 2.050.66)) 2,267,54! 2,267.54) 2.630(32 1(6% 

21. coBrA 0)1.11MB 90T0B14HE (3006 + 3823 + 3037) 3049 2,805,341, 2.3)8.024 2.31(1.024 2.673.692 I (0% 

Ti. HETO IIPHJIMB IOTOBMHE (3040.3049)90 3050 

E. HETO 0.11.21MB roToBUHE (3049.3040) o 0 305! 26,686 42,902 42,982 35,560 83% 

)I. FOTOBHHA HA I104ETKY ospAqyHcKor flEPHO)1A 3052 165,699 117,839 ' 117.039 139,367 118% 

I I)OSIITHBIIE ICYPCHE PA3JIHKE 110 OCHOBY IIPEPA9YHA 1'OTOBIIIIE 3053 437 (36 

I.!) EIATMBIIE KYPCHE PASJIHKE 110 OCHOBY HPEPA4YHA 
(03 (00 ((Ml 54 54% 

J. I'OTOBHHA HA KPAJY oopAqyHcKor HEPHO.1IA
/ '" 

(3050-305) +3052+3053-3054) ' 0j i4 
39,367 

'' 

74,757 
I 

() 

U fl 
74,757 (03,089 139% 

* I1ocieninit (toil 190*30309(030 005)1 CC I1300WT8j COCTOIIJOO 

, 

' ,fv/ 

".49 '11%
,; 
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TPOIIIKOBII 3AI1OCJIEHIIX

06paiau 2 

y jHapixia 

P. 
TpouncoBn 3anocJleHux 

PeaJlll3auuja 
01.01-31.12.2022. 
flpeTxojtha rojluHa 

fliau a 
01.01-31.12.2023. 

Teiytla rojufHa 

01.01-31.12.2023. ro;iiutic* llpoueHaT 
peaJrn3aw1je 

(peaJul3awaja I 
rulaH 

31.12.2023*) 
Hjiaii Pea:III1auI!ja 

Maca HETO apaa (lapa.aa no O.o6aTKy npirnajiajyhax 
nopea a 11OflPHHOC Ha Teper 3anoc,T1eHor) 744,276,395.00 857,559.321 857,559,321 818,497,196 95% 

2. MacaEPYTO I 3apajla(lapallacanpanajlajyhaM 
nOpc3oM H llonpaHocnMa ua Tepe'r lanocjleHor) 1,033,907,969.00 1,182,452,898 1,182,452,898 1,128,087,074 95% 

Maca PYTO 2 apaa (3apajia ca npana.najyhaM 
I10PC30M H IIOnPHHOCHMa Ha Tepe'r noc.n011aa11a) 1,193,505.610 1,361,594,512 1,361,594,512 1,300.442,272 96% 

Boi 3anocReHHx HO KajllloacKoi ealvleHUaja -  
YKY1'1HO 1,100 1,100 - 1,100 1,039 94% 

4.1. - aaHeolipeljeHoapeMe 919 930 930 915 98% 

4.2. - Hao)1peeHoapeMe 181 170 170 124 73% 

5 HaxHaJe nO YFOBOPY 0 jeiy 

6 poj npaMaila11a HaeHalle no yroaopy 0 1ieiy 

7 HaicHaae nO ayropcea yroaopaMa 

8 poj npaaoaua HaKaH2Ie no ayrOPCKHM yrosopua 

Haciia,zic 110 YI'oBOpy 0 11pHBpeMeHHM H 11OBpeMeHHM 
nOcJ1OBHMa 

10 
npaMa;laua Halu1a11e no yroaopy 0 flPMBPCMHHM a 

IIOBPMCHHM noc.T1oBaMa 

11 Haiuiaoe 111H3H4KHM  iauaa no ocHoay oc'ra,iax yroaopa 171,032 

12 Bpoj npaanaua axaiijie no ocnoay oc'ranax yroaopa 

13 HaKHMe qjiaoauaa CKyrnh1THHe 

14 poj 'ulaHoaa cKynulTaHe 

15 HaKHMe qjlaHoaaMa ynpaaor o116opa 

16 1poj naioaa ynpaaaor og6opa 

17 Haeanae qilaHoBaMa Hajl3opHol' on6opa 1,503,930.00 1,500,000 1.500.000 1,481,482 99% 

18 poj4J1aHoaaHa113opHoro116opa 3 3 3 3 100% 

19 flpeB03 3anOCJ1eHaX Ha nocao 14 ca floclla 55,769,583 62,440,000 62.440,000 62,273,560 100% 

20 flaeBHaue  Ha cny,K6eHoM 11'y 820,272 1,875,600 1,875,600 2.070,612 110% 

21 HaKHa1ierpoweoaa Ha c11y)lc6eHoM nyiy 

22 OrnpeMHHHa 3a oiv1a3aK y flCH3Hjy 7,937,961 14,474.101 14,474,101 15,481,940 107% 

23 BpojnpaMa.nalsa 23 
39 41 105% 

24 Jy6ujlapHe HarPane 17.373,929 0,594.963 10.594,963 11.906,309 112% 

25 5pojnplaManaua 110 58 58 66 114% 

26 CMeurraj a ncxpaHa Ha 'repeHy 

27 rloMoh pJ5HH1MMa H flO011H1ZH B21l114K 57,536,480 57,318,240 57,318,240 50,795,403 89% 

28 Cmnewiaje 469,600 563,520 563,520 551,780 98% 

29 Oc'rane HKHJ1 Tpouncoaa 38flOCflIlHM H ocTailaM 
4IH3H4KHM 11141114MB 

4,387,986 7.240,000 7,240,000 2,989,344 41% 

30 TPOIIIKOBH c'rpyHor ycaBpinaaalba 3anoclleHax 300,000 1,350,000 1,327,681 98% 

* flocslejuba hall TpoMeceqja 3a KOjH cc u3aellrraj cacraama 
** Bpoj 3anocjlcHax nochlejla.erhlaHa a3ae1uTajHor 
ncpaoa 

fl03141114je 0/1 5 /10 30 Koje ce aCKa3yjy 3' H0B4III1M je/1aHHuaMa nPHK3a1' 
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.LHIIAMHKA 3M IOCJIEHHX 

06pa3au 3 

B././L4peKTopa 

k1BaH MwxajnoBvll, MacT p exo .MlcTa 

• i •..' 

mEf. -  H1W 

P. 6p. OCHOB O)1J11IB / HHJCM Ka)1poBa 
Epoj 3anocJlclinx 

- 
Ha Hcozlpel)cllo BCMC 

Bpoj 3anocJ1euhax 

Ha o,lpeeIIo BCMC 

Bpoj aI1raKoBaIlItx no OCHOB 

yroopa (pa)1 Ball HOi oj*iioca) 

CTalbe iia jaii 30.09.2023. ro)1uhle* 934 130 0 

OJ.VrnBkajlposa 19 25 0 

I. oTKa3 0)1 cpae 3anocneHor/aHra)KoBa}lor 0 6 0 

2. nceyroaopa 0 18 0 

3. OTKB3 0)1 cpae nocioaaua 2 0 0 

4. neH3Hja 14 1 0 

5. HenJlaheHo H MHp0BaHe 0 0 0 

6. CMT 3anocneHor 3 0 0 

7. CflO3MHH pacxi J1HOF ouoca 0 0 0 

Hpujei 0 19 0 

1.  noBehaHo6HMnocJla 0 12 0 

2.  3aeHa 0JICyTH0I' 3anocjlellol-  0 7 0 

3.  no )1F0M ocHoay-cnopa3yM 0 0 0 

4.  no.lipyroModuoBy-npecy)ia 0 0 0 

no pyI'OM ocnoy-nopaTaK ca neiurnhenor ii 

MHPOBaH,a 
o 0 0 

6 
no )1pyl'OM oCHOBy-HpHBpeMeHH H [IOBCMHH 

flOCJIOBM 
0 0 0 

no )10M odnoBy-Ha OCHOBY 'inaiia 27K, cTaB 

I 3aicona 0 6YUCTCKOM CHCTMY 
0 0 0 

CTalbe iia aii 31.12.2023. ro)1nhle** 

YKynan 

6p0j 
. 

Epoj cria 
1poj 

ywapaua 

YKyrIaH 
. 

6poj 
. 

Bpoj eiia 
bpoj 

ymapaua 

Yiynan 
. 

6poj 
. 

Bpoj ciia 
bpoj 

ywapaua 

915 262 653 - 124 17 107 0 0 0 

*nocjje)jwn JIaH 11pCTxO0HOr TpoMeceja 

** fl0CJ1C1UbH iiaa TpoMeceja 3a KOjH ce ll3BeulTaj cacTaama 



B.R.Rk1peKTP a 

?'j 14BaH M1xajnoBI.Th, MacTe 

!25.7 

06pa3au 4 

PaduoH UJJHHHHX H nclulahellnx apaa y nepuoy 01.01. o 3 1.12.2023* 
y uiiiapua 

fliaii PeaJlll3aullja 

lipyTO I IIeio EI)YTO I Hero 

3anocJ1eHM 6e3 

HOCJIOBOJCTB 

HajHHa riojeJu1Ha'llla 3apa.ia 67,527 49,507 68,535 50,214 

HajaMlua noje2MnaHa  3apaaa 175,168 124,964 181,882 130,000 

flpoccMHa apaja 121,348 87,236 125,209 90,107 

FIOCJIOSOLCTBO 

Hajllhl&a noje1MHa9Ha apaja 166,324 118,764 164,602 117,557 

HajaHwa nojenHHana  apaja 189,485 135,000 189,484 135,000 

Hpocena 3apa.la 177,905 126,882 177,043 126,278 

* nocneubH 1H rpoMeceqja 3a Kojil cc n3aeurraj cacaja 

HarloMeHa: flnaHvpaHa HajBvuja apaa y 2023. rovHi oHOC1 ce Ha nOCflOB0cTBo 1 y oBoJ Ta6erlI4 je npwaaa y cnay ca 3aIaby1KoM rpa,cKor ee1a 
/o npoee flJ1HCKI4X BPHOCTH y nornejy HajBI.lwe nojejHaqHe apae 3anocneHvx 6e3 nocnoBocTBa jowno je ycnej vcnnare eueMöapcKe  3apate y 



Oflpa lou 

HPHXOJH 113 BYUETA 

IIiaI1)a 2023. rojuiy 

(TeKyha rojuiiia) H3HOC iicypoweuiix 
cocucTana Fl pauujHx rOiuiiia 

HaMeula cpeacTaBa 
F 

. 
c.nacn4,uicaiuija 

hyue r 
(PC. All 

[f 

01.01. jio 31.03. 01.01. 30.06. 01.01. jo 30.09. 01.01. ,*o 31.12. 

Huwe,,a 

Havc,sa 

/laue,,a 

llave,,a 

Hawena 

YKYIIHO: 0 0 0 0 

HanoMclla 3a npllxoRe in 6yuera je iorpc6no .iaaeciu naMecy Kopllulhen>a cpcjocoaaa 
;uhllapllua 

PeaJul3aUlIja 3a nepnoo 01.01 - 31.12.2023. ro1llue* 

flpHXO)[ H3 6yuera 
EaolioMcica 

uciiacui4uuucaunja 
Byuer 

(PC, All uuiu JJIC) 

flaarnupauo flpeuino u3 fiyuera Peajiu3o.ano (npoueuia) Heyrpoweno 
113110c [IC) I lIOWe1IIIX 

1 2 3 4(2-3) 0 

Flawena 

tlauc'na 

llavena 

Havena 

ilave,,a 

YKYliHO: 3,000 

HanoMeaa: 3a npexoae in Oyucra je noTpeOao Haacciy IlaMelly eopliiuhclba uopuwhciia cpecicaaa 

uocclealbl[ aan rpoMeccqja 3a aojn cc inaeurraj cacraajba 



V ,HhIapHMO 

I. 6p. Ilow.ja 
fliau 3a 

0I.01-31.12.2022. 
flpenoona roaxa 

Pea.rn3.wj 
Ol.Ol-31.I2.2022. 
flperxoa.oa 10110*1 

fliiau ,a 
01.01-31.12.2023. 
Texyha rooxea 

01.01 - 31.12.2023. rojn.* llpoueffaT 

(peno3auuJa I 
01111* 31.12.2023*) lijian Pea003auNja 

I C0003operoo 

2.  ooawe 360.000 303,860 360,000 360,000 350.240 97 

3.  XyMauwrapue aicr11000crls 

4.  Cnopiceeaicroouocni 1.000.000 552,772 1,000,000 1,000.000 706,341 7! 

5.  Penpeewrawa 800.000 1.495,671 800,000 800.000 2.103,601 263 

6.  Pecra.'aa a 0p0n11ra0.3.a 500.000 714,760 500,000 500,000 .528.602 306 

7.  Ocra,o 1.150.000 2.573,203 1,150,000 1,150,000 5.059,108 440 

6SF! MaxajnooiiTl. acrep KOHOM1i 

iti . ../..-" rAU1C' i' 

m;E - ' Hfr1U 

2O' - 
06pa3au6 

CPELCTBA 3A HOCEEHE HAMEHE 

!ipoj 

Cnon3opCrB0 /0Hawije XYMOHIITIPHe aicnounocnl 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 

I1poea1120 H20eua 81300c Hpooiaaau Ha.leoa Hmoc flpoMallau Il1lcena I43II0C 

I Yopy!ae!e ))enejcaii aiic 25,000 

2 Mpeza Mnaox 30,000 

3 flaaemiTw 75,240 

4 K JenajCKM eac 40,000 

My3w1Ka weojia 30,000 

6 
JpyWroO CpncicO-pyCKO 
npajaTerbc1oo I4aecyc 50.000 

7 0K konepHoxyc-)Kelle3all'4ap 100,000 

10 

00C1231b11 320 tp000cCuja 32 kOjll CC &IJOCUITOJ CacrAomfl 



M)MYiAjl1U tyg 

HWt 

&p.  
PACHO,2IEJIA OCTBAPEHE ,LOIHTH I HOKPHTtE FYIHTKA 

2'c)oi 
OJJYXE 0 PACL8O,LEJ1H OCTBAPEHE OEHTH 14J114 HOOCPHIIY FY184TKA 

ocloC 

........ 

iouvu /uuKpulie rv1iwi-ra 

I ia'uuinoi alto '13irr.aa / 

ry6uTraKu3 

F HUe 

/ I,06UT - 34 6yieF ltpcocrain /1061cr 

J aIyM 

oonoweia 

,. ,1lt))'M 
. 

006HJaH.n 

cjrncuoc,n 

"' 

bpojairra 

kojuMje 
. 

jlooujella 

carJiacuocrn 

ocuuuaqa 

,o6wrax I 

Fy6iiraic 

YKyuuo 

ocmapeua 01)6uT 

I ry6wra 

(Y ?UftIapHMa) 

% 

o6uni 

Hiioc 

(y lomlapuMa) 

% 

*o6um 

HOHOC 

(y iuiiapuwa) 

. .-- -,.-, •.-, •-- 

bpoj oiyxe HO I Cicynurnuie 

,.- .='--- -. . 

'' - . 
Ornrc 

. 

2022 30.06.2023 peiu21875/HO-273-2 29.11.2023 
06-838/2023-29- 

)3o6araa 35.551.584 34% 12,000,000 66% 23,551,584 floBehall,e Canhrrana 

2021 24.06.2022 pea. I8054IHO-242-6 15.11.2022 
06O22. 

o6a1aK 3,744,023 50% 1,872,012 50% 1,872,011 floaehaa,e Kanhiraja 

2020 19.05.2021 pew.128881N0211-2b 20.10.2021 6 °
,
°2' o6ierae 42,171,910 3% 1.171.910 97% 41,000,000 11nee15aj,,e eaeajrarrn 

2019 21.05.2020 peLu.13379/N0177-2b 14.10 2020 O862O20  )306wrai 30,433,217 5% 1,433,216 95% 29,000,000 floaeriame Kanrerana 

2018 pew.119041N013.3 29.10.2019 
6 06/1019/2019- p.

14-02 
)o6urae 72,484,968 3% 2,003,332 97% 70,481,636 

30.000 000-floaehan,e Kanrrana  
'17 (11)7 T(2.rner,rrmh nhen,h 

2017 25062018 5p.1 1904/NO/136-2B 17/12/2018 
6 06-1367/2018- 

23-2-02 
o6iima 85,199,589 3% 2,599,795 97% 82,599,795 

40.000.000-lloaehau,e icanaTaha 
42.599 795-Cnenoraa oeenBe 

HanoMeua: flope6uo je nonycnrrw m6ejiy na nocjie1ubux neT r0101Ha 

YLLIIATE Y BYIJET 110 OCHOBY OI1J1YKA 0 PACIIOEJI.EJIH JIOEHTI4 

--.,,
-y-a.0 

Minor ,LaTyM.' J8C.2, OnueK ........4  

2023 12.000.0000 30.11.2023 
06-838/2023-29- 

Yciciia,'caoniyxou. 

2022 
I 872 0(2 
' ' 

17112022 
19-02 Ycicna2ycaowlylcoM. 

Yw nap - .. .- 

2021 
1171911 1711.2021 

25-02 Y CKfla1hy Ca OJCnyKOM. 

= Yi,ynno 

2020 

1,433,216 24.12.2020 
61,06869/2020 

16-02 Y cenaoy ca oonyeou. 

2019 
2,003,332 29.! 1.2019 

6p.O6 019/2019 
14-02 Ycenanycaojlnyicoa. 

7 
. 

2018 
2,599,794 24.12.2018 

y cKnaoyCaoonyhc " ' 

Yaynuo N 

* o6HTwa nperxooue co/lone, o6ur 03 paHhh/Ux rojwua, pacnonesia Hepacnopeljene )lo6um... 

Mvxajnoatm, Ma 



flPi 

1Ti€ °'  H1W 

1Ip0890h.JKlIM01o '  

M....'om 6poj 07319649 386801988 C05l59l KVpC HBC Ha 31.12.2023 

., 

117,1737 

KPI7JIHTHA3AJIY*EHOCT 31.102023. 

I54. 4998807 llpojw9. 
°.°' 4P 

J1.1•O 

C9007989090 

080099 01.9909 

C9000..p019000 

408P080 

"• 

99490 

'90907090 

r...w.,p.. r...u....p.... r.,.. .. r....o. K.00 .p.8 08909047399 089.9097480 

jl...h. ,.orn,p 

nwjwo 3O..00 oH 2023 1 04082023. 04.08.0024 7.99% I 

*940 6*96(5 flooHj9097o p08 .9. 1 28.90.2023 28.084 
2.45%oln.b.98 

IIHTECA HASKA Kopoo*. 9p4840 POO .9. 090 004 0033 12 04.04.2023 04.90.2023 299% 12 13.333.333.23 0.90 
69.99177 

0,00 

*81916*816.6 Kp90,opo.w ..00. p.98 90 000 099 2033 12 90.99.0033 07.07.0023 340% 12 00.000..00 0.90 193.64818 0.90 

Kp.v.op0000 .9P0149' p90 40,090,090.90 90 0.90 0.90 2022 12 04.08.2033 04.08.2023 4,53% 12 26.606.66666 0.90 199816.10 0.90 

ASIKBAHKA Kpwoopo'ow.pe000 790 90,900.900.90 .90 0.06 000 2021 12 08.02.2022 08.902022 2,80% 12 10.000.00020 000 35.73322 0.00 

SIlK BAHKA Kp.roop000. .p000r p90 40,000..00 90 0,90 0.90 2023 12 07.10.2033 0711 0033 580% 12 33.333.33333 008 3fl. 01 0.90 

070.9070094 .poso. p90 .9 0.00 0.90 2022 12 13.12.2022 13.0I. 545% 12 40.1591.100190 0.00 334.201,67 0,08 

*5106#HICA p990900p07554 700 oe 915.595.55580 115.955.955.80 2023 70 02.02.0023. 02.33.0023 12 4.444.444.44 93.333.233.22 93.333.233.33 13.333.333.23 9.800.67902 1.705.940Th 2.295.024.70 

OTflM11KA . 226.338.6* 008 2017 12 18.10.2017 19.112017. 967% 12 1.327.285.12 0.00 3835.49 
000 

0706*716.6 os.000 .yp 233.00136 90 
090 

000 2018 12 27.02.2018 27.02.0096. 197% 12 9.319.884.00 1,310.900.97 438.90208 91.30000 
2796856 

5.48346 

890.908.9.9. 840805699090 oyp 328.00 09 8,823.682,29 2020 12 22,11,2020. 23,72,2020 3,440% 12 2.408.809.98 2.407,612.01 2,408,985,81 2,490,453,89 156.988,87 
289.97478 

258,544.75 298.62099 

890.086.990 980470909 eyp 225.811 00 6.907.708.33 2020 12 23,92,0000, 22.01 2029 3420% 12 1,778860.94 1,727.755.49 1.727.309.97 9,728,928.33 197,901.99 
21107180 

196,161.23 188.072,58 

I1OWTAHCKP. 
tLTE91Ii0H81UA 

..00.. eyp 73.83526 90 

46,533,49 
5,452,501 20 2021 72 21.102021 23.11.2021 2590% 92 355,961.71 355.76991 355.61735 42261.54 

95,311,19 
178648.49 

834.40078 90 451.l 98 53.646.029.40 2033 72 1l.04. 1l.90. 2980% 12 3791.831.23 3.000.27679 3.049.483.00 973,98126 

IINTECAENIKA oo.000.o,o. I .yp 30.669 47 90 27,281.31 3.196262.03 2023 72 1004.2033. 03.05. 12 005 99,943.35 149.87862 149,942.60 0,00 
3872838 

IIH1ECA 64810* 09080999p909.9 2 .yp 517.888,61 .9 503.502,81 58,997.287.21 2023 72 10102023. 10.11.2023 12 1.685.637.41 689,779.45 

IINTECA 607191A oo.o.o.ow 3 oyp 298.815,08 99 294,763.48 34.538.527.58 2023 72 21.11.2023. 21.110023 12 484,408.33 66,34328 

I4HTECA SAHKA 0.90.09068.0.904 oyp 300.56514 .9 300,509.14 35,218,798.24 2023 72 04.12.2023. 04.01.2024 12 

OUTECA 5*966* .0.90.99998.99.95 eyp 852,788.24 852.78524 98.824.353.40 2022 72 11112033, 00012623. 92 

2.610.701.46 421461.105.26 .. 

421,461,10526 Ysvnoo 6p091096H0 303'. 421,461,105.26 /'96''
' 

:::::: 
(0'°( 

CaCTa8Jb0 

.9% 

(T 

,
/4:; 

'p6/ 04

, -. 90.0900.oH94007/090.9 04:: :910n5m8289, 305,905.549:6 

1190.10.11491.WK rpU99O6. 30 019309]oowloj .0aon. r1804c3.bn 7011 T7091C009J0 30 IWJ8 Ce 8380UJ'TflI .08w., 9090P ASMIC.9 

- 



'r- H 

iO1HHCKH EKBIIBAJIEHTH H I"OTOBHHA
06p038n 9 

CI'A11,E 
HA .1JAH 

AOII 
Opera cpeoeraaa (re.cyhit 
paqya, 6iarajaa, jiernnna 

payn aopeoararnl..) 

110300 6arnce ilmoc y opurouaJlooj oaJlyro I boor y u ip 

2 3 4 5 6 

31 22022 

1)68 TEKYTM PA'IYH 0TH BAHK,8. 

068 TEKYM4PAYH 8401'ECA 9.595,06L65 9390.061.65 

068 TEKV6H PAqYH YSIHICPOJ1HT BAHKA 475.16686 475.16686 

060 

068 

065 

TEICY16HPAYH YHOIKPEJOWISAIIKAI 2,48364 2,493.64 

TEICThIIPMIYH EPCIEGAIIKA 592207' --------- 

— 
TEK)IIHPA9YH OIHTECA.flP0JEKAT 

068 rElcy'l6upAqyn CBEI'OAHK 5,20865 5,200.6) 

060 TEKyo81PAqyH XA.)IKOAHKA . 45,03462 45,034.62 

068 TEKYI6HPA9VH HOIIITAHCKAWTEJIOIOIIUUA 
77,325,22736 77.325,52736 

068 TEKYY.8opAqyn AIKBANKA 3304460.32 53804,460.32 

068 TEKYTil4PAYH AIKBANKAZ 13 6292 13,162.92 

668 TEICY'I6H PAqYH KOMEPU1SJAJIIIA OAIIKA 30515464 53575464 

068 TEKYT,81 PA9YH KOMEPIOUJAJIIIA BAIIKA 2 363 4 163 4 

068 TEKYTU P69Y88 c00840'rr OAHKA 54542493 045.42483 

068 TEKY6KPA9YH COUIIETEOAHKA 

068 TEICYhII PAYH RAIFFEISEN BANKA 
65,866.55 65.56655 

068 TEKYT,61 FAqYH MEFOUIHAH SAHKA 

068 TEICYI6H FAqYIS UPRAVA ZA TREZOR 3639760200 3659730200 

068 JIABHA OJIAI'AJHA rJIA88IA EJIAFAJIIA 

068 KnArAJHA PECIOFAJIA 

068 BJIArAJHA- 68IE 

068 3508813H84 PAqYIO OIHTECA 11.08283 11092.83 

068 JI0003HH PA'8YU-flP0JIA3HH HHTECA(XYMAHHTAFH1I) 1414)807 141,41807 

068 )IER843II88PAMYH HHTECAQSOJIAPH) 7.71061 7,71061 

068 JS090I3HH PAYH RAIFAIZEN 43057 43057 

Yoy000y0000poMa 139,004,589.94 

- 

- . - ,. - I39,004589.94 

3 1.03.2023 

060 TEIOThO FAYH 0181 RAIIKA 

068 TEKYIIHPA9YH 818118CA 1)73170099 573)70099 

068 TEICY1IUPA'IYII YHOOKPEJOHTSAHKA 177,27)18 177.27118 

069 

068 

068 

1010081 PA4YII YIIMKPEISHT SAIIKA 2 11.4)235 11412.39 

TEKYI6H PAY11 £PCTE RAHKA 28.633 43 28,633.43 

TEKYI6OI PAMYSI HHTECA-flP0JEKAT 

068 TEKYTIM pAqYH CREFRAHK 665953 6659.53 

068 TEIcyoupAgyso XAJIKOAHKA 1401647 4.0)6.47 

069 TEKThH P69920 I1OWTAHCKA I11TEJ8810HHU,0,  07.828 773 58 87828 773 8 

068 'rolcys,fl PA9YSI AIK BANKA 64.470.460.36 6(475.460.76 

068 TEKYTH p49920 AIK BANKA 2 294076 294876 

068 TEKYTIM PA9YH KOMEPISHJAJSIIA SAIIKA 300,96455 30096455 

060 TEKYI6IOPA9YH KOMEPUOIJAJIHABAHKA2 36354 36354 

068 TEKYT.0 FA9YOI COIJ.HETE 84811(6 
630,42086 630,42086 

068 TEKYI6H FA9YII COUHETE RAIIKA 

068 TEKYTIH FA9YH RAIFFEISEN BANKA 343,860 25 343,040.25 

068 TEKYI6H FA'TYH MEPH3518AH BAHKA 

068 TEKYIIH PA9YH IJFRAVA ZA TROZOR 
5.431 24 5.43)24 

068 rJIABHA RJIAI'AJH/. I7IABHA EJIArAJIlA 2738300 2738330 

068 RJIArAJ8IA PECTOPAHA 11.93126 11,931,26 



kloao Moxajnoaoll, M8CT0 B 

060 82IArAJIIA. SHOE 
93 (10 383200 

069 ,0ESH3HHPA4YII HIITECA 
11,09283 109283 

060 11(18631118 PA'IYH.UPOJIA3HH UHTECA(XYMAHHTAPIIH) 
14141807 14141807 

066 )108631118P44511 HIITECAIJIOJIAPH) 7.71061 7.71061 

068 JIESH3HHPA'IYH RAIFAIZEN 
43057 43057 

Yoynoo y 2110ap09(a 167,761,094.59 167,76iO94.59 

30,06 2023 

069 TEKYT,11 P44511 0111 04111(4 

068 TEKYI(11 P44511 HIITECA 

068 TEKYSII PA4YH YHHKPEJIHT SAUKA 
323,498.84 323,49884 

068 TEKYSH P44511 YHIIKPEJII1T 8*111(42 17,719.60 17,719.60 

068 1(11(9168 PA4YII EPCTE SAIIKA 20,940.17 20,940.17 

068 1(11(5818 P44511 HII'TECA'IlPOJEKAT 
1036803754 10.368.03754 

068 1(1101618 PA4511 CSEPSAIIK 3.666 04 3,666.04 

068 161(588 PAqYH XAJIK 04111(4 24451.46 24451.46 

068 1(11(5884 PA4YH HOIIJTAHCKA WTEJIHOH84UA 87.975.61904 87,975,619.04 

068 161(5581 P49Y14 41K 8ANKA 71,487,533,26 71,487,533.26 

006 161(51614 P44511 41K BASK,'. 2 68,48646 68,48646 

068 1(11(57,14 PAUYII KOMEPI8IIJAJIIIA SAIIKA 302,590.56 302,59056 

068 161(51611 PA9YH KOMEPISHJAJIIIA B4HKA 2 363.14 363.14 

068 1(11(9168 PA4SII COUHETE SAHKA 113.65327 113,653.27 

068 '8(11(57,11 PA'IYH COUHETE 8*111(4 

068 TEICYT,HPA'W14 RAIFFEISENBANKA 20,271.73 20,271.73 

068 TEKY1IH PA4YII MEPHIIHAII SAHKA 

068 TEKYT6HPA9VH UPRAVAZATREZOR 979,562.61 979,562.61 
068 rJIA88Lo SJIArAJHA rJIA8HA BJIArAJ11A 1 000.00 1,000.00 
068 B.OArAJHA PECTOPAHA 3,262.00 3,62.00 

068 SJIATAJIIA. (184106 3,828.00 3,828.00 

068 .1168113116 P495(8 8481T6CA 11 092.83 11,092.83 

068 ,0E81131111 PA9YII.HPOJIA3HH I8HTECA(X5944188114P1111) 
18,841.47 18,841.47 

068 JSEBII3HHPA4YH 88If .0IAPH) 7,710.61 7,710.61 

068 JIEBH3HHPA4YH RAIPAIZEN 430.57 430.57 

YlcynHoy 19181a911810 171,752,559.20 171,752,559.20 

30,09.2023 

068 101(57,11 P44511 0TH SAHKA 
068 TEKYT,11 P44511 HIITECA 11,117,665.50 11,117,665.50 
068 T0KY881 PA4YH YHOIKPEJIIIT 64111(4 444.490,59 444,490,59 
068 TEKYTiH PA4YH 518H8P6)1811 SAHICA 2 17,184.86 17,184.86 
068 TEKS1IH p44514 EPCTE 64811(4 31,479.61 31,479.61 
008 TEKY'168 P64511 HIITECA4IPOJEKAT 
009 TEICY1IH PA4YI( CSEPEAIIIC 11.72597 11,729.97 
068 TEKY'I614 PA'45(( XAJIK 04(81(4 7.09660 7.10)6.60 
068 TEKY'8918 P44588 HOOJTAHCKA WTE11I4OHHUA '44.587.161.0') 94.587.161 0') 
068 TEKY1IH P69518 41K 860K4 9955949999 88.699A5959 
068 TEKYSH PA4YII 41K RANKA 2 II 3399 11.13338 
068 TEKY16H PAqYII KOMEPUUJAJIHA SAIIKA 906.021 60 308,021.68 
068 161(5011 P4459 KOMEPIIUJAJIIIA 04881(42 363.14 363.14 
068 '181(57,11 P44511 COIU1ETE 66111(4 18,162.86 18,162.86 
068 TEKYT,H PA'8YH COIIHETE SAIIKA 
068 1(18(57,84 PA'8Y11 R/.IFFEISEN BASIC'. 53,653.82 53,653,82 
068 TEICYT,H P44518 MEPHJIHAII 04811(4 
068 TEKY'T.H PA'8YH UPRAVA 7,4 TREZOR 16,875.84 16,975,84 
068 I'JIABHA SJIAI'AJHA rJIA8HA EJIArAJIlA 43.168,00 43,168.00 
068 6J1A1'AJ((A PECTOPAIIA 7,725.25 7,725,25 
068 BJIArAJIIA. SHOE 3.926,00 3,926.00 
068 3509843118 P44588 I4IITECA 16,962,77 16,962.77 
168 PA4581.I1P0JIA3ll(8 ,11E91838111 HIITECA(XYMAII8OTAPHIIS 18.841,47 18.041,47 
068 110863888 PA4YII H8fl'ECA IJIOJIAPI8I 7.710,61 7,710.61 
068 PA'8581 ,11E81838881 R41F41Z09 41057 43057 

YKyliHo y JISIHOPIIMO 95,483,239.20 199,483,239.20 

31.12.2023 

068 TEKYI6I8 P44518 0118 OAIIKA 

068 TEICY16HPA'8518 HIITECA 15,693,469.12 15.693.469.12 

068 TEKYI6HPA4YH YIIIIKPEJSHTBAHKA 340,221.49 340,221.49 
068 TEKYO6IIPA4YH YHHICPEIIIITOAIIKAI 19,237.88 19,237.88 
069 TEICYTIH PA9YH EPCTE BAHKA 9,898,84 9,898.84 

069 TE8CY86H PA'8YH HHTECA-IIPOJEKAT 

068 TEKY'7,H PA'85H CBEPBAIIK 1,070,41 1,070.41 

068 TEKYT(HPA4YH X4J1811841884 30,443.18 30.443,18 
068 TEKY'T.M P44511 I1OI11TAHCKA I11TE11H01188UA 53,007,894.79 53,007,894.79 
068 1(11(5611 P44511 AIK 9498(6 33,467,095.73 33.467.095.73 
068 TEKYT,H PA'1518 48K BANK,'. 2 52,872.22 52.872,22 
068 T6111Y1488 PA4YII KOMEPUHJAJIIIA SAHKA 359,384.78 359,384.78 
068 1(11(5811 P445(8 KOMEPIIHJAJIIIA SAIIKA 2 363.14 363.14 

068 181(1588 P445(8 COUHETE 66888(4 11,132.85 11.132,85 

068 TEKY'8611 P44588 COISHETE 0411116 
068 TEKY16IIPA4YIS RAIPFEISES 0498(4 67,108.17 67,108.17 
068 101(1888 P44511 MEPHJIHAII 64111(4 

069 TEKY1(H P44588 UPRAVA ZA TREZOR 772,133.02 772,133.02 

068 rJlAB11A SJIAI'AJHA rJ1ABHA SJIArAJIM 8,034.75 8,034.75 

068 SJJArMIIA PECTOPAIIA 2,484.00 2,484.00 

068 EJlArAJ11A. 811108 

068 11(181138888 P44511 HHTECA 20,452.66 20,452.66 

1168 11(188831118 PA4YH'HPO)IA3HH HIITECA(XYMAHHTAPHH) 18,793.48 18,793.48 
068 11081131184 PAIYII H8fl'ECAU10JlAPH_,..,,.,,,,, 7,410.69 7,410.69 

068 11688831114P44518 RAIF48ZEN,,,.',  LNó"'.... 430,02 430.02 

Y$y8rn0 Y 11IIoap1sNa 103,889,931.22 103,809,931.22 
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43Ef 

06p33an 10 

H3BeulTaj 0 HHBecTnuHjaMa 

y )illllapflMa 

P.6p. Ha3na l4uBecTuw1je 

ro5Utha 
noqerKa 
uaucnpaia 
npojelcra 

roThI4ua 
3BPLIJTK 
14HaHcnpaIba 

npojelcra 

YKynila 
BPC9HOCT 
npojecra 

PeaJui3oaaHo 
3aKJ1.yHo ca 
31.12.2022* 

CTPYKTYPa c1)nHaHcllpaH.a 

flJaH 2023. roiva 

[luau 
01.01-31.03. 

Peauiu3awija 
01.01-31.03. 

Hnau 
01.01-30.06. 

Peaulu3awlja 
01.01-30.06. 

llnau 
01.01-30.09. 

Peaulu3auuja 
01,01-30.09. 

fl.nau 
01.01-31.12. 

Peauu3a1u9a 
01.01-31.12. 

Ha6aia 803u11a 2023 2023 260,500 90.937,752.00 

CO1ICTBeHa P60CTB 6,500 13,000 19,500 53,403 260,500 256,816 

6,500 13,000 19,500 53,403 260,500 256,816 

2.  Ha6aBKa payuapce onpee 2023 2023 3,000 559,600 

ConcmeuacpeocTBa 3,000 3,000 3,000 518 3,000 518 

3,000 3,000 3,000 518 3,000 518 

3.  Yuiaraie y rpa. o6jeicre 2023 2024 5,700 6,773,090 

ConcTBeua cpe.1cTBa 750 1,500 1,687 2,950 2,419 3,700 4,926 

750 1,500 1,687 2,950 2,419 3,700 4,926 

4.  Oc'rauia onpea 2023 2023 23,080 43,801,830 

Couc'r*eua cpejlc'rBa 4,150 10,894 11,980 11,891 12,280 19,783 23,080 24,280 

4,150 10,894 11,980 11,891 12,280 19,783 23,080 24,280 

5 Ynarae y iya cp.- enouuja 2018 2024 177,349 10,964,000 

ConcrBeua cpejlc'rBa 5,000 2,223 10,000 4,700 15,000 10,269 20,000 12.566 

Ynaraie - coupe 3,084 3,084 3,084 

5,000 2,223 10,000 7,784 15,000 13,353 20,000 15,650 

YlcynHo uuaecTllwlje 469,629 153,036,272 19,400 13,117 39,480 
-

21,362 52,730 89,476 310,280 302,190 

* flpe'rxojHa rouwua 
** ro)1HHa 3a KOjy ce usBeiuTaj cacaama 



L1cTa rep eo VBaH MwxajnoBl.i 

**yKynHa Bpe.gHocT cnopa o6yxBaTa rj1aBuH iy6ei 
0 

'ryc6eHe 3axTeBe 

\  a 

peicro 

flh 
rr' — ' H  ' * ,.____. 

2Z HOTPA)KHBAIbA, OIABE3E H CY,1CKH CHOPOBH 
06pa3au 11 

1CM U.i HOTPA)ICHBAIbA 3a 2023. ronHlly* 

Y flHHPHMB 
I IoTpa)KHBaHa 

(cTau,e na Ha *H 31.03.2023 Ha i*H 30.06.2023 Ha aii 30.09.2023 Ha *H 31.12.2023 

,o 3 ece*a 

o 3 Meceua.11o 12 ecewi 

tye o.o 12 ecerui 

355,871,469 457,081,344 443,549,693 488,968,129 

220,258,897 241,215,552 206,621,342 185,570,733 

344,724,700 330,259,147 297,408,600 308,668,713 

YI<YHHO: 920,855,066 1,028,556,043 947,579,635 983,207,575 

* ronHHa 3a Kojy ce wlBeuiraj cacTaniba 

OFABE3E 3a 2023. rojlHhy* 

y JIHHPHM 
HH3MHpeHe ooaae3e 

(cTaH,e Ha H 1*H 31.03.2023 Ha 1*H 30.06.2023 Ha ThH 30.09.2023 Ha 8H 31.12.2023 

*o 3 Meceua 

oij 3 MeceLa jjo 12 Mecei.iH 

.zIye oi 12 Mecei 

107,141,754 90,787,935 155,222,570 175,619,914 

YKYfIHO: 107,141,754 155,222,570 175,619,914 

* rojtnua 3a ojy ce M3BeuJTaj cacTanjba 

CY,LLCKI4 CHOPOBH 
y .1HflapIIMa 

Ipoj cnopoa rjie je 

jaBHo npe*y3ehe 
cTpaHa ioja TYKH 

YIynHa B1HOCT 
** cnopoa 

Bpoj cnopoaa rme je 
. 
JBHO npe*y3ehe 

yeua cTpaHa 

YIyrIHa BPC18HOCT 
** cnopoa 

YKynaH 6p0j cnopoa y 2022. 16 2.959.787,49 620 69.347.597,8 

rorniHa 3a KOjy Ce I13Be1IITaj eacTasjha 
y JIHHapnMa 

Onuccrlopa* YKynHa B2*H0CT 

duopa" 

flPOTIIB JKfl "MeflHHa" HHIu none ce neha 6p0j cyjjcKnx cnopoae pa;tn IaKua;te urree 360r yjema naca ii iaIaui lyla;lnIta, 44 976.188,00 

rlpoTl4n JK11 MeaHHa' HHIu none ce nehH 6p0j cyncicx cnopoan parn aicaj*e urrere 360r ulTe'rHor yrHuaja Ier1oHHje. 15.837.256,11 

ltpomn JKFI Me1rnlla HHIIJ name ce nehii 6p0j CYJICKHX CflOPOBH  paui HaxHajle urrere 360r nonpema aio6HjeHHx fIBOM Ha 
3ajlebeny flOBpuJHHy. 

1 813 883 77 

HPOTMB JKI1 'MemKHa HKm name cc nehH 6p0j CYJICKHX CFIOPOBH pajlH pajiH  acurlare PB3flHK 3apa0e. 6.720.269,92 

JK11 MemHaHa HHui fl0KPHYJ10 je nehM 6poj CYJ*CKHX noc'ryrlaka pam annae flOT)ICHBH,B Ha HMC flPYHHX  1C0MYHJIHHX 
ycjlyra. 

2 959 787 49 

* HenxomHoje nanecm H OI1HCaTH cnopose om 3Haiaja 3a npe*y3ehe  (najnehH, HaJKpHTHHHjH, CUOPOBH KOJH MOI'y YTH14TH  Ha 11OCJIOBaH,e H 

peyiiae npemy3eha), OCHOB cnopa, HaBeCTa 1bHX0B cayc (aicrHnuH, peiue cnopoaH...) xao H ipyre HH4)opMawnje om 3Haaja. 
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JKfl MeI1aHa HHw 

Jco!  2O. ru 

I13BEWTAJ 0 CTEIIEHY YCKJ1AFEHOCTI1 I1J1AHVPAHI.IX V PEAJ1k13OBAHI'IX 
AKTMBHOCTM 143 flPOPAMA E1OCJ1OBAI-bA 

3a neplloR o 01.01 .2023-31.12.2023.roRllHe 
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I OCHOBHL'1 CTATYCHI1 flO/AW1 

HocnoBHO LIMe: JaBHO KOMHflHO npey3ef1e ,,MeIaHa" Hvuj 

CeRL'iwTe: Huw,MpaMopcka 10 

I1peTe>KHa enaTHocT: 3811 CaKynnae onaa KojL'l Hvje onaca 

MaTui'-iHLi Spoj: 07319649 

flL4b: 100334296 

Hanet<Ho MV1HL'lcTapcTBo: rpacKa ynpaa 3a KOMYHJ1H flTHOCTLI LI LIHcneKL4L/ljcKe 
nocnoBe rpaa Hviwa 

JaBHO KOMYHflHO npey3eF)e "MeRvaHa" Hviw OCHOBHO je OnyKoM 0 

oCHvBa -by JaBHO KOMHflHO1 npey3eF)a "MeLiaHa" HLIw ("On. nL'lCT rpaa Hvwa", 
op. 143/2016 - npeLlLIwfleH TKCT 3/2017 - LIcnp.v 18/2018). flpeTe>KHa flTH0CT 
npey3ef1a, Kao RflTH0CT o onujer LIHlepeca, je caynrae onaa kojl4 HI1je 
onaca (38.11) y cnay ca n.2 3aKoHa 0 K0MYHJ1HVM flTHOCTLIM ("On. rnacHvK 
PC", Op. 88/2011, 104/2016 V 95/2018). 

Hpey3e1e Mowe oOaBrbam LI p,pyre enaiocm yTBpF]eHe CTTTOM y3 carnacoc 
ocHL'lBa'-la. 

[iporpaM nocnoaa JKI1 ,,MeLIaHa" Huw 3a 2023. OIILIHY  Op.38536/HO/254-1 o 
20.12.2022.ro. Ha KOJL'l je CKyr1L1JTVHa rpaa HLIwa ana carnacoc PeweeM Op. 
06-1157/2022-14-02 aa 28.12.2022. rovHe. 

flporpaM 0 LI3MHM ilporpaMa nocnoaa JKH ,,MevaHa" HLIw 3a 2023. rovHy 
bp.17041/HO/268-2 o 22.05.2023. rove Ha <oiL/i je CKynwTuHa rpaa Huwa ana 
carnacoci PeweeM Op.06-432/2023-1 8-02 aa 30.05.2023. rovHe. 

[iporpaM 0 L/13MHM flporpaMa nocnoaa JKH ,,MeRL1aHa" Hvu 3a 2023. IORL'lHy 
Op.20461/HO/272-3 o 16.06.2023. rORL'lHe Ha KOJV je CKynuJniHa [papa Hviwa ana 
carnacoc PeweeM bp.06-533/2023-1 6-02 aa 22.06.2023. roj'iHe. 

[IporpaM 0 L/13MHM [iporpaMa nocnoaa JKI1 ,,MevaHa" HLI1W 3a 2023. ORL/iHY 
Op.40850/HO/283-3 o 20.11.2023. 1ORLIH Ha I<0jL/i je OkynwiLIHa [papa HL'iwa ana 
carnacoc PeweeM Op.06-838/2023-28-02 ai-ia 29.11.2023. roHe. 
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II O5PA3flO>KEHDE flOCflOBA}-bA 

Mvcvja JK[1 Me1aHa' Hvw 3a 2023. ro. je HPMHHTHO noöolbwal-be 
KBJ1UTT >RVBOT L'l flOTflHO 3/JOBOthFb noTpeöa CBk1X HaWVX Kop1cHk1Ka. 

Bu13vja JKH "MeRI1aHa" HL1w je a y obnacivnvia KojvMa ce 6aB1 nocTaHe 
}-lajycnewHvlje KOMHflHO npey3eT1e y Penyönviiv CpbL1jL1 i pervioanv nvIep, y3 
KOHTI1HyanHO nobomwae npoeca npy>KaHDa ycnyra, yBolle!-be HOBVX ycnyra M 
flPV1MH caBpeMeHI1x TPHOB L'l TexHonofl'lja, Rp><efw ce npvvna o,Lp>KL'1Bor 

Baja. 

1. 5VJ1AHCYCflEXA 

YKynHv npixov ca 31.12.2023. rapie acaapev cy peanv3aL1jaM nacnoaa 
npe/1BL/1F]eHL1x nparpaLia ap>KaBaI-ba KOMHflHVX objekaTa, Kao obaemal-beM 
PAIOBHMX eJ1aTHOCTL'1 i acianix ycnyra KajL1Ma ce npe,y3eY1e baBvl. 

Ca 31.12.2023.ra. JaBHO KOMHflHO npey3e11e "MevaHa" Hiiw, oceapvino 

je npxo y V3HOC 2.27&824.038 1Hapa, alTo npecama ocTBapel-be raiwer 

nnaa a 100%. 

YKynHM pacxov ca 31.12.2023.raRI1He OCTBHV cy y 13HOCY O/I 

2.214.790.562 /JHapa WTO 3Ha-1V a je roiwv nnaH OCTBPH 98%. 

CTPYKTYPA PE3YJ1TATA flOCflOBAI-bA nO flOJL6MJ1AHCLt1MA 

OCTBAPEHI1X flPL.1XO/A V PACXO/A 

- YKynaH npvxo 2.274.824.038 

- YKynaH pacxo 2.214.790.562  

/o6I4TaK: 60.033.476 
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PE3YJ1TATV1 flOCflOBAI+,A flO flOEBk1J1AHCVMA 

flOCJ1OBHII npi1X01q1i ii pacxopw 

a) rlocnoBHv npuxoi 2.173.025.449 

5) HocnoBHL pacxov 2.102.952.667  

flocnoBH PO6I.1TaK 70.072.782 

cPllHaHciijcKl4 npwxoq14 w pacxoi 

a) cDv1HaHcvjcK1 flpvXO/v 24.808.719 

5) cMHaHcL/1IcKt1 pacxov 18.235.745  

LO6wraK cwaciipaua 6.572.974 

OcTanII flI4XO/J4 ii pacxoi 

a) OcTanM npuxov 76.989.870 

5) Ocanvi pacxoji 93.602.150 

OcTarni 1y6VTaK 16.612.280 

OcTan1 npvixoJi i pacxov y 51naHcy ycnexa k1CK3HV cy yMa}-beHv 3a npvixop,e vi 
pacxoe paHvijL'ix roviHa TKO a je I-bVXOB 3bup Ma-bv 3a L'icie, y O/HOC Ha I-bviXOB 
3bvip flPV1K3H y OBOM v3Bewlajy. 

OcTanL'i npvixovi vi pacxovi y 5L1naHcy ycnexa ce vicKa3yjy y npeSvljeHoM vi3HOC 
(AO[11057), y3eBWL'l y ob3vlp npvixoe vi pacxoe vi3 paHvijvlx roviHa. 

HPVXORvi CeKTopa ynpaBrbal-ba OTHOM OCTBHV cy y vi3HOCY O/ 1.357.530.828 
viHapa, WTO 3Hvi ia je nnaH OCTBPH ca 99%. 

Hpvixo CeKTopa op>f<aBaRDa xvirvijeHe OCTBH je y M3HOCY o 472.341.366 viHapa, 
WTO 3Ha'lvi ocapee nnaa ca 99%. 

Hpvixovi CeKTopa 3eneHviulo OCTBPHvi cy y fr13HOC OR 310.698.632 vi-1apa WTO 
3Hvi a je roviwvi nnaH ociape 99%. 
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Hp'ixov TexHw-IKor ceicropa OCTBHV cy y L'13Hocy oi 28.672.286 p1Hapa, WTO 
npecasma ociapee roiwer nnaa 93%. 

OcTanv npvXOk1 OCTBHV cy y II13HOCy O 105.580.927 ,cJ,L1Hapa OCTBH je 
nnaH ca 130%. 

YKynHLii pacxov y  13HOCy o 2.214.790.562 ca 31.12.2023. ro,ni-ie cy 
OCTBOHVI ca 98% y OHOC Ha flTlH. 

HajBeFle y'iewhe y YKYflHVM TOWKOB1M *1He flOCJ1OBHU pacxo 94,95%, 

cfJv1HaHcLi1jcKv pacxopi 0,82%, ocTanv pacxoi 4,23% 

OSe3BpeF]eHa BPRHOCT  HeHannaTleHL'lx nolpa>RvBaI-ba je y f13HOCy OR 
22.024.170 uHapa. 

2.BI1flAHC CTAF-bA 

Y 2015.roHL'1 oTno'-leo je npojeKaT peKynTL1BaLw1je rpace RenoHL'lje L'13paROM 
npojeKTHe RoKyMeHTaLw1je 3a npecTojef1e paoBe. 
Y 2023.rovHv HaCTaBTheHI/1 cy PROBV1  Ha peKynTvBaLvjL4 rpace RenoHuje u ca 
31.12.2023.v3BpweHo je ynarae y V3HOCY oR  15.650.000 uHapa. 
C o63vpoM a je RenoHL'lja y BJ1CHWTB rpaa cBa ynaraa oSyxBaTajy ce Ha 
KOHTL1Ma ynaraa y TyF]a cpeRcTBa. 

HaSaBMa onpee vi ynaraHDe y rpaT]eBvHcKe o6jeKTe ca 31.12.2023.roR. je y 
U3HOCY oR  286.540.000 vHapa. 

3anvixe cy no Ha5aBHL1M BpeHocTL1Ma. 
CBe anvixe y MaTepujany, B3BV1M enoBvMa, analy U VHBBHT 

eBvlReHTvlpajy ce O5je/1v1}beHO y  LHTPJ1HOM MaraLv1Hy, a y MOMHT TpeboaaFba 
npv13Hajy ce Kao pacxo/J 

3anuxe poSe cy aeee 3a arby npoajy vi anae ce Ha ManonpoRajHL'IM 
objeKn'lMa. 

3anvixe HRH  31.12.2023.roRL1Hey  ORHOCY  Ha flflH ocapee cy ca 71%. 
floTpa>I<L1Baa /13 cneL4vicJL1-1Hv1x nocnoBa HajBe11L/1M enoM oHoce ce Ha 

HannafleHa, a enpeewea cviHaHcv1jcKa cpecaa o,q cpae O6jevieHe annae 
Koja BpWL'l annaiy OR 3U-1KL1X nviLa. 

Y OKBUP ocanvix noTpa>KVBaF-ba cap>ao je noTpa>KL'lBaF-be 3a HaKHae 

apaa Koje ce pecyHvpajy, noTpa>RviBaI-ba 3a HKH/ wTeTa , nopa>viaa Ha 

uMe KpaTKopo-IHe nO3ajMULJ,e. 

AKTviBHa BMBHCK no OCHOBY 05a8e3a npecTaBrbajy oSaBe3e 
no nonvcaa (L'iMOBL/lHCKVlM vi KacKo) Koje ocneBajy y HPRHOM nepL1oRy vi o6aBe3e 
no OCHOBY npoBv13uje 3a yee KpeJviTe. 
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CBa noTpa>KVBaI-ba y 5inaHcy caa np'iKa3aHa cy yaea 3a icnpay 
Tj.HeHannafleHa noTpa>KL'lBaIba y BJ1Tk1 Koja je opeT]eHa L'lHTepHL'lM npaBL1nHL'1K0M 0 
pa'-IyHoBocTBy,3a P3TWKY O oSpacl4a Sp.11 re ce vcKa3yjy y YKYflHOM /13HOC. 

RP>I<aBHA KflL1Tfl npecana KanvTan jaBHor npefy3e1a Kora je ocHoBana 
je1HL4La noane caMoynpaBe. Y TOKY 2017.roiHe paT]eHa je npoea anviana , a 
ca 01 .01 .2017.ro1Ha npoey CMO yKbv)KL1nL1 y flOCflOBH'1M KI-bL1raMa TKO a L1MaMo 
noBeFlaHDe L1MoBL1He v anwrana y L'13HOcy o/ 201.264.151 piHapa, a y 2019.ro1Hv 
k1MM0 yBefial-be anviana 13 pacnoene 0bt'1T'1 L13 2018 y tI3HOCy o 30.000.000 
J,vHapa V ,LobVT y 2019.roiHtti y U13HOC o 32.678.000 vHapa.Ca 31.12.2022.ropJiHe 
ocapea oSLiT je 41 .272.000 /vHapa. 

Ca 31.12.2021.roRL'lHe obL'1TaK je y L43HOCY o 3.744.023.Y 2021 .rovHV 
Ki-bv>kunkl CMO ycarnawel-be anwrana ca A[1P-OM, TKO a CMO ca anwrana npeenvi 
Ha KOHTO peepe LI3HOC o 21.949.279,73 vHapa.Ca 31.12.2022.ropiHe OCTBVflV 
cMoo6MTaKo43.205.000.L1Hapa, a ca 31.12.2023.roRvHe 153.054.000iHapa. 

KpaTKopoHe cvHaHcvjcKe obaBe3e npecTaBrbajy o5aBe3e no O3BOfbHAM 

npeKopa-1eI-bv1Ma V KTKOPOLIHV1M KPeRVTL1Ma  3a TeKy1y nVKBL,1RHocT.RyropoLHe 

cfJ1HaHcLi1jcKe oSaBe3e ce OIHOC  Ha Y3T KpeVTe 3a VHBecTv1paI-be.O5aBe3e no 

OCHOBY apaa ui HaKHaa apaa v o6aBe3e npea anocnevia ce OBHO 

V3M V pyjy. 

p>RaBHa asaHa ce npV3Hajy Ka/Ia nocTojlll onpaao yBepel-be a Fe ce 
npey3e?1e npvip><aav ycnoa flOB3HVX ca /aBaFbvMa. 

3i#I3BEWTAJ 0 TOKOBI/IMA rOTOBI1HE 

bvnaHc TOK0B r0T0BL1He npecarba npvna TepefleNDe TeKyThu1x paya JKfl 

MevaHe ca 31.12.2023.rop,i1He. 

roloBVHa L'13 OCflOBHV1X KTVBHOCTV ocapea je y V3HOCY o 2.466.017.000 
iapa V TO flVflVB cpecaa o cipaHe rpaa Kao ocHvBaLla  3a V3BWBHB ycnyre 

no nporpay nocnoaaa ynaa npaBHVx i clJvl3v'-IKVX  nVLa 3a V3BWCH pe/oBHe 

ycnyre flPVJ1VB cpecaa 3a BaHpeHe ycnyre 

Onv1B 0T0Bk1H V3 nocnoBHL1x aKTL1BH0CTL1 y V13HOC o 2.152.139.000 vapa 

OHOCV ce Ha vcnnae Ro6aBrbauMa , vcnnaTa apaa , HaKHaa 3apaa fri ocanx 

nw-HVx pacxoa,HaKHae wee v jaBHe npvxoe. 

[IJTO 3HL1V  /Ja VMM0 Be?IV npvnVB y 0/H0CY Ha 0flVB 0T0BVH V3 flOCJ10BHVX 

KTVBHOCTV y L'13H0Cy o 313.878.000 uHapa. 

HpL1nvB rOTOBL1He V3 KTVBH0CTV VHBecTL4pal-ba HVje 6Vno, a 0J1VB 0TOBVH L'13 

aKTvBHOCTL1 VHBeCTL1paFba 378.220.000 vapa ORHOCV  ce Ha nnaflal-tDe 
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o6aBma'-ivMa Ha LIME KynhbeHe onpeMe, coepa ,kao fri Ha VMC v3BpweHL/1X ycnyra 

y eny aRanlaLwlje  1paF)eBL1HCKVX objeKaTa LI ynaraa y RenoHL'ljy.TaKo a V1M8M0 Befw 

0flVB O/ npL'lnL'lBa y V3H0C o 378.220.000 piHapa. 

HpLIflLIB LI OflLIB LI3 aKTL1BHoCTL1 cf)vHaHcLIpa}-ba 0H0CLI ce Ha flPLIflLIB LI 0J1fr1B 

no OCHOBY KpeLITa.WTo ce TW-le KTK00L1HLIX peua T L4MM0 HT0 0RflL4B  OBOM 

KBPTJ1Y y LI3HOC o 143.333.000 apa , LI HTO flpL'lflLIB nO OCHOBy yropox y 

LI3HOCY OR 172.115.000 w1Hapa. 

CBe YKY1HO ca 31.12.2023. rove Bellfrl je npUJ1L'IB OTOBL4H y ORHOCY Ha O/J)1LIB 

WTO ca IOTOBLIHOM y flOTHOM cTa}-by Koja je Svna 139.367.000 vapa aje cae 

OTOBLIHO Ha Kpajy nepoa y I43HOCY OR 103.889.000 apa. 

4.TPOWKOBV 3AflOCJ1EH1'lX 

Y TabenLI TOWKOB 3F1OCJ1HLIX y KOjOj ce npvKa3yje aca bpyTo LI HTO apae 

ocTBapeF-be je y  cnay ca nnaHoM.VcnnaFleHe HaKHaIe Y ORHOC/ Ha KBPTflHLI nnaH 

ociapee cy: 

-HaKHaRe naHoBa HR3OPHO oR6opa 99%, flpeBO3 3aflOCfleHL1X 100%, 

OTnpeMHL'lHe 107% , RHBHLIL Ha Cny>K5eHOM F1YTY 110% U cTvneH1je 98% y 

ORHOCY Ha nepLIop,. 

bpoj npanaa HKHR no OCTflLIM OBOPLIM je 5 .HaKHaRe ce ORHOC  Ha yroope 

o o6aaay CTYRHTCK npace LI yrosope 0 RYflHOM o5pa3oBaHy 

5. Jk1HAMk1KA 3A1OCJ1EHVX 

Y 1OCMaTpaHOM nepoy o 01.10.2023. o 31.12.2023.roRL'lHe ORflLIB KRPOB Ha 

HeoRpeF)eHo pee je 19 PRHLIK  , a Ha oRpeF]eHo pee je 25 paRHLIKa. HpLIjeM 

PRHLIK Ha HeoRpef]eHo HLIje bLIno , a Ha oRpefjeHo 19 pap,HVKa, o KojLIx 12 3501 

noseflaHor oSLIMa nocna LI 7 PRHLIK  Kao 3aMeHa ORCYTHO  3anocneHor. 

6. PACflOH flflAHVPAHVX V VCflJ1AhEHVX 3APALA 

PacnoH flJ1HLIPHLIX LI LICnnaf)eHLIX apaa I1PUK3H je ysa)KaBajyT1L'l CPOHR  pavx 

CTLI 3a ece ce5pyap (160) LI MeceL MT (184).HajHLIl<a, HajsLIwa LI npoce'-Ha 

apaa y cnay cy ca ycBojeHvM flPO1MOM nocnosal-ba. 
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7. CYBBEHLVJE 11 OCTAJ1II F1PIi1XO/I1 113 BYUETA 

Cy6BeHWIje LI OCTf1L4 flpLIXOqL'l LI3 §yl,JeTa flJ1HOM :a 2023.roLIHy HLIC nnaHLIpaHe. 

8. CPE)CTBA 3A flOCE5HE HAMEHE 

CpecTBa 3a noce6i-ie HaMeHe y O/HOC Ha KBPT3J1HLI nnaii 01.01.2023 o 
31.12.2023.roqvlHe ocapee cy 

-oHaLl.Ije ca 97%, 

-penpe3eHTaI4vja ca 263% yBehaHa cy 36cr '-iecmx noce-ra o6aBmaYa 3a 
iicnopyey onpeMy(L'lcnopyka o6apa, o6yKa II I'lHc;TanLIpaFbe COClJTBepCKLIX pewea). 

-peknaMa LI nponarae ca 306% yBehaHe cy 3Cor o6jaBe L1CTVITKC 3a jp>i<ae i 
epce npa3HI.IKe. 

9. JO5MT 

Ha OCHOBY onye H.O.6p.218751H01273-2 o, 30.06.2023. ii3BpweHa je pacnoena 
o6I/m1, npeewe je rpay 143H0C o,L 12.000.000 vHapa, 23.551.584 pacnope1eHo 

Ha noBeflal-be Kanvrrana, a LI3HOC 7.653.151,06 Ha pe3epBe. 

10. KPEJI1THA 3ALY)KEHOCT 

Ca 31.12.2023.rovHe KpenL1THa 3)KHGCT nO yrOpO-1[-fllM KpeL1TLIMa je 

421 .461.105 ii-iapa. 

11. II3BEWTAJ 0 IIHBECTIIWIJAMA 

Ca 31.12.2023.roqt,iHe,Ha6aaKa BO3LIfl V ocaiia oripee je y LI3HOCY ol 

302.190.000 nii-iapa. 

k13BopLI cpecaa 3a t4HBecTLIpaI-be cy cjJLIHaHcljcKLI KLIT1I LI COflCTBH 

cpecTBa. 
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12.flOTPA)KVBAHDA,OBABE3E V CYLCKV  CflOPOBI'l 

Wio ce Tw-ie noTpa>Iu1Ba-ba PCOBHO ce pane yy>ea 3a yroBaI-ba cTapvlja o 60 

aa ki Ha OCHOB o/1nyKe rpacKor Be1a pane ce yroopv ca cfJ13ML1Kk1M 

nL1w'1Ma.O6aBe3e ce PIOBHO  kl3Mvpyjy no 3KOH a PV1HO. 

CyCKI1 cnopov KOJL1 ce BORE flPOTVB JK[1 MeRL1aHe npae ce TKO WTO ce pwe 

pe3epBI1caI-ba 3a TPOWKOB jep C TO O6L'1IHO cnopoBL'l, 3a HaKHay WTTHO yTk1Laja 

enoHvje , yjea naca v aaa nyanva naa Ha ney,Lw1jv  LII3HOCLI npL4J1L.IKOM 

Han.nale y Bfl1KOM oövlMy Ha nocnoae npey3e1a. 

III 3AKrbY'1HA PA3MATPAFbA V HAflOMEHE 

Y flOCMTPHOM nep/1oRy ocTBape-be rower nnaa npL1xoRa je y t'13HOCy 

o 100% fri TpOWKOBLi1 98% 
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I. ', — .- —' ., 
ii 

' IIPHKA3 HJIAHHPAHHX H PEAJIH3OBAHIIX HO1CA3ATEJbA 3A HEPHOJ O,lj 01.01. o 31.12.2023. Fo)nhIe 

w  i;e ii 
Ta6ena 1. 000 uapa 

Pea. 
UP. 

JaBHo npey3ehe/pyuJmo Kamrrama 
YKymifi np1xo1.w YKynm pacxo Heio eyiira 

rliian Pearnawija 11iiai PeaJrn3awija flnaii Peainawija 

I JKII Mejwaiia 2,275,518 2.274,808 2,270,764 2,214,774 4,754 60,034 

YKYIIHO 2275518 2274808 2270764 2214774 4754 öQ34 

i'aGcija 2. y 000 ;i.ui-iapa 

Pea. 
6 P 

Ja13no npezy3ehe/1pyu1TBo KanllTama 

Bpoj 3anocjlellllx CpejcT8a a apae (Epy'ro I) Cy6ReHwIje 
Kpeunna 

3J)KCHOCT 

flimn PeaJrn3aw1ja HJaH PeaJrn3aiwja flnaii PeaJrnaW4ja 31.12.2023. 

I JKI I Me;waiia 1,100 1,039 1,182,453 1,128,087 0 0 421,461 

YKYHIIO 1,100 1,039 1,182,453 1,128,087 ,. Q 0 421,461 

Kpejui'IHa 3a,11yKeHoc1  nocjiewer aHa n3Beunajnol nepuoja 
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